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A HŰSÍTŐ VÍZ. „Jön egy új nyár: száz fényt szór rád, csak éld át!” – énekli a Nyári Lányok együttes, és ezt 
nem is kell kétszer mondani a miskolci lányoknak, akik ezekben a napokban élvezik a napsütés mele-
gét, a szökőkút hűsítő vizét, a még gondtalan fiatalságukat, és mindenekelőtt az életet. Ezt a pillanatot 
örökítette meg fotós kollégánk. Fotó: Horváth Csongor

Miskolc két nevezést is benyújtott 
Idén már csaknem 400 telepü-
lés méretteti meg magát 549 
pályázattal a Virágos Magyar-
ország versenyen. Miskolc két 
nevezést is benyújtott. Ered-
mény ősszel várható.

Minden korábbinál nagyobb 
számú nevezéssel ünnepli 30. 
születésnapját a Virágos Ma-
gyarország verseny – tájékoztat-
ták szerkesztőségünket az ese-
mény szervezői. Idén már 383 
település összesen 549 pályázat-
tal nevezett, közülük több mint 
40 a határon túli magyar közös-
ség. Miskolc önkormányzata két 
tematikus pályázatot is benyúj-

tott. Benevezte egyfelől a teljes 
várost, másfelől pedig a MIÓVI 
Brunszvik Teréz Sport Tagóvo-
dáját az év óvodakertje kategóri-
ában – tudtuk meg Czifrusz Na-
táliától, Miskolc főkertészétől.

Idén először „Az év zöld inno-
vációja” díjat is odaítélik, az Épí-
tési és Közlekedési Minisztéri-
um támogatásával a különböző 
helyi versenyeket és virágosítási 
kezdeményezéseket pedig a „Vi-
rágzó közösség” díjjal jutalmaz-
zák. Most el lehet majd nyerni a 
jubileumi verseny új, turisztikai 
kategóriáját, a legjobb „Virágos 
városi és faluséta” címet is – ol-
vasható a közleményben.

A Virágos Magyarország 
eredményhirdetését ősszel, ün-
nepélyes díjátadón tartják meg 
Budapesten, ahol egy jubileu-
mi díjat is kiosztanak. A fődíja-
kon kívül többek között kerté-
szeti utalványok, növénydíjak, 
szakmai konzultációs lehető-
ségek is gazdára találnak. A 
szervezőbizottsági tagok egyéb 
díjai is kiosztásra kerülnek, a 
Magyar Kertörökség Alapít-
vány például nagy értékű nö-
vényadománnyal járul hozzá 
a környezetszépítő verseny 30. 
születésnapjának még emléke-
zetesebbé tételéhez – mondják 
a szervezők.

AZ INGATLANPIAC ELÉRTE A GÖDÖR ALJÁT
Nyilatkozat a 4. oldalon

TÖBB MINT TÖMBREHABILITÁCIÓ
Cikk a 2. oldalon

VÁROSUNK VÍZBÁZISA BÍRJA A KÁNIKULÁT
Riport az 5. oldalon

Dinnye, te édes!

Régen még lékelte és kóstoltatta a dinnyeárus a portéká-
ját, így szinte soha nem tévedtünk. Manapság, a kopogta-
tós időkben néha-néha előfordul a rossz választás. Ám a rit-
ka melléfogások sem szegik az ember kedvét a forróságban, 
mert semmi sem oltja jobban szomjunkat a piroshúsúnál. 
Lulu is imádja ezt a finom gyümölcsöt. Fotó: Juhász Ákos

Miskolci olimpikonok és 
paralimpikonok előtt tiszte-
leg Miskolc önkormányzata 
azzal az emlékfallal, ame-
lyet pénteken avattak fel a 
Miskolc Városi Sportcsar-
nok oldalán.

A márványtáblákon olyan 
sportolók nevei kaptak helyet 
mások mellett a labdarúgás, 
az atlétika, a kajak-kenu, a ke-
rékpár, a súlyemelés, a sport-
lövészet, a birkózás, a biatlon, 
a dzsúdó, a sízés, vagy éppen 

a bocsa sportágból, akik va-
lamelyik nyári vagy téli olim-
pián indulva értek el szép 
eredményt, ezzel Miskolc jó 
hírnevét is öregbítve.

A miskolci olimpikonok-
nak emléket állító márvány-
táblákat Veres Pál polgár-
mester és Fábián László, a 
Magyar Olimpiai Bizottság 
főtitkára avatta fel. A város-
vezető úgy fogalmazott, Mis-
kolc neve összeforrt a sport-
tal, büszkék lehetünk azokra 
a sportolókra, akik valame-

lyik olimpián vagy paralim-
pián részt vettek, és képvi-
selték nem csak hazánkat, 
de a várost is. A fiatalok már 
jelentkeznek, és készülnek 
arra, hogy elődeik példáját 
kövessék.

Fábián László szerint min-
den családban fontos, hogy 
büszkék legyünk egymásra. 
Azokat, akik kimagasló tet-
teket vittek véghez, tartsuk 
nagy becsben.

Egy régi adósságát pótolta 
most a város az emlékfallal. 
Az ötlet az olimpikon De-
ák-Bárdos Mihálytól szár-
mazik. Országszerte látott 
már jó példákat, ezért kezde-
ményezte a felállítását. Azok 
nevei vannak rajta, akik mis-
kolci egyesületi színekben 
szerepeltek olimpián. Kép-
viselői alapjából támogatta a 
megvalósítást, és ebben több 
politikustársa is csatlakozott 
hozzá. Az ünnepségen beszé-
det mondott Géra Imre mis-
kolci olimpikon, aki mécsest 
is gyújtott az emlékfalnál.

Emlékfal az olimpikonoknak 

Az emlékfal leleplezése. Fotó: Juhász Ákos



Az elmúlt évtizedekben ilyen-
olyan okok miatt elmaradt, 
vagy félbemaradt belváro-
si tömbök rehabilitációja az 
egyik leghangsúlyosabb eleme 
a Hodobay-programnak – er-
ről Szunyogh László, Miskolc 
főépítésze beszélt a témában 
megtartott konferencián né-
hány héttel ezelőtt.

A szakember leszögezte, egy 
élhető városnak élhető belvá-
rossal is kell rendelkeznie és 
bár az elmúlt három évtizedben 
történt előrelépés a sétálóutca 
és a környező terek fejlesztését 
illetően, feladat maradt bőven, 
melyeket a jelenlegi városveze-
tés a vállalkozókkal és a mis-
kolciakkal közösen kíván meg-
oldani.

– Miskolc jelenleg ismert bel-
városának alapja a XIX. század-
tól fokozatosan a XX. század 
harmincas éveiig fokozatosan 
alakult ki. Ez a barokk, de na-
gyobb részt inkább eklektikus 
jegyeket hordozó városrész egy 
jól körül határolható polgári 
rétegez kapcsolódott, melynek 
egy jelentős részét a helyi zsidó-
ság adta. A belváros tragédiájá-
nak az egyik legfőbb oka ennek 
a polgári rétegnek az eltűnése: a 
zsidók a második világháború 
alatti vészkorszakban gyaláza-
tos körülmények között tűn-
tek el városunkból, utána pe-
dig a szocializmus is megtette 
a kegyelemdöfést a polgárság 
megmaradt tagjai felé: az álla-
mosítás után az önkormány-
zat, vagyis az akkori tanács egy 

hatalmas ingatlanállományhoz 
jutott – emlékeztetett Szunyogh 
László.

Tudott viszont az is – folytat-
ta –, hogy az ötvenes évektől a 
teljes régi belvárost el kíván-
ták törölni és egy új, szocialista 
iparváros központját szerették 
volna a helyén megteremteni. 
„Ez részleteiben meg is valósult, 
a Centrum Áruház például régi 
barokk alapokon nyugvó, ek-
lektikus épületek helyére épült, 
és bár a modern építészet egy 
kifejezetten jó alkotása, mégis 
tagadta az eredeti belváros szö-
vetét” – húzta alá a főépítész.

– A sétálóutcát csak a rend-
szerváltozás után fedezte fel 
ismét a város közössége. Em-
lékezhetünk rá, hogy még Kele-
men István főépítészsége idején 

kiszínesedtek a szürke, bekor-
mosodott épületek: lila, kék, 
zöld, sárga homlokzatokkal 
próbálták ismét élhetővé tenni 
ezt a területet. Nagyon fontos, 
hogy a nyolcvanas, kilencve-
nes években már igen komo-
lyan gondolkodtak ezeknek a 
belvárosi tömböknek a rehabi-
litációjában, terv készült szin-
te minden belvárosi épületre, 
a munka azonban forráshiány 
miatt egy-két tömb újjáépíté-
se után megállt. Ezután a min-
denkori önkormányzat inkább 
a közterület-fejlesztések felé for-
dult, így a Széchenyi utca mel-
lé kialakult a Szinva terasz, a 
Hősök tere, a Déryné utca. És 
azt, hogy mi van a kapualjak 
mögött, azt inkább a szőnyeg 
alá seperték. A Hodobay-prog-

ram tervezésekor olyan megol-
dásokra koncentráltunk, ami-
vel ismét vonzóvá tehetjük ezt 
a területet azoknak a befekte-
tőknek, akik egyébként az el-
múlt esztendőkben is örömmel 
építettek társasházat Miskolc 
szinte minden talpalatnyi terü-
letére, kivéve a belvárost. Ez a 
program olyan komplex étlapot 
kínál a befektetőknek, mely-
ben nemcsak azt mutatjuk meg, 
hogy mely területeket, hogyan 
lehet rehabilitálni és fejleszteni, 
de partnerséget kínálunk nekik 
és biztosítjuk a környező közte-
rületek fejlesztését is – zárta a 
főépítész. Hozzátette: a belváro-
son kívül 16 városrészi központ 
felújítását is tervezik a TOP 
Plusz források megérkezésével.

TAJTHY ÁKOS
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Több mint tömbrehabilitáció 

Szunyogh László, Miskolc főépítésze. Fotó: Juhász Ákos

Ismét neves borászati szakemberek: borbírák és sommelierek vá-
laszthatják ki a Bükki borvidék borászainak kínálatából Miskolc 
Polgármesterének Borát – adja hírül a városháza közleménye.

Az esemény célja, ahogy ezt 
2022-ben megfogalmazták a 
szervezők, a bükki borvidék bo-
rainak népszerűsítése. Az itt 
termő fajták elsősorban char-
donnay, cserszegi fűszeres, olasz-
rizling, zenit és zengő. A kéksző-
lők közül a népszerű világfajták 
mellett a kékfrankos és a zwei-
gelt a legelterjedtebb. A borvi-
dék borait könnyedség, üdeség, 

gyümölcsösség jellemzi, elegáns 
savakkal kísérve. A borok nagy 
része riolittufába vájt pincékben 
erjed nemes itallá, és egyre nép-
szerűbb a miskolciak körében, 
köszönhető ez a számtalan bo-
ros rendezvénynek, melynek fo-
gyasztásához az Európában is 
unikumnak számít a megyeszék-
hely szívében található kisavasi 
pincesor kínál alkalmi helyszínt.

A július 25-én, kedden déle-
lőtt 10 órától a Bortanyán meg-
rendezésre kerülő borbírálat-
ra (borversenyre) még három 
napig lehet nevezni. Meghívást 
kaptak a megméretésre a Bük-
ki borvidék hegyközségeinek 
tagjai, mindazok, akik a tava-
lyi versenyt is figyelemmel kí-
sérték. Ugyanakkor a verseny 
minden borosgazda számára 
nyitott, akik megfelelnek a mel-
lékelt versenykiírásnak, illetve a 
nevezési lapon szereplő feltéte-
leknek.

Miskolc város vezetése min-
dent megtesz azért, hogy a szö-
vetség és a Bükki Borvidékért 
Egyesület munkáját támogassa, 
és a lehetőségeihez képest meg-
adja azt a kommunikációs se-
gítséget, ami ahhoz kell, hogy a 
helyi borok a borvidéki fogyasz-
tókhoz minél jobban el tudjunk 
jutni. A Bükki borvidéken ko-
molyan elindultak egy minősé-
gi irányba, példaértékű munkát 
végző pincészetek jelentek meg, 
akik ki akarják használni a ter-
mőhelyük egyediségét, ez a bor-
minősítő verseny fontos esemény 
e tekintetben. Megtapasztalható, 
hogy a Miskolc Polgármesteré-
nek Bora címmel márkázott pa-
lackok iránt megnőtt a kereslet és 
ez mindenki számára megnyug-
tató eredmény.

Tehát az utóbbi években a 
szakmai szervezetek együt-
tes munkájának köszönhetően 
Miskolcon érezhetők a pozitív 
változások, összességében a ja-
vuló tendencia a bükki borok 
fogyasztása kapcsán. A pozitív 
tendencia fontos a miskolci tu-
risztikai vendégek kiszolgálását 
illetően is, mert a városunkba el-
látogatók részéről egyre inkább 
elvárás, hogy szeretnék a helyi 
hagyományokat megismerni, a 
helyi borokat megkóstolni.

Kiválasztják Miskolc Polgármesterének Borát

Pályázatot hirdet a mis-
kolctapolcai Barabits-sé-
tány pavilonjaira a Miskolc 
Holding.

Miskolc MMJV által a 
TOP-6.3.2-16-MI1-2017-
00002-Zöld város kialakítá-
sa Miskolc-Tapolca akcióte-
rületen című projekt keretén 
belül, a miskolc-tapolcai Ba-
rabits-sétányon három na-
gyobb és három kisebb mé-
retű pavilon került kiépítésre. 
A nagyobb méretű közel 15 
négyzetméteres pavilonok-
ban vendéglátás funkció, a ki-
sebbekben – amely valamivel 
több mint 8 négyzetméter – 
egyéb funkciók megvalósítá-
sát pályáztatja meg a Miskolc 
Holding Zrt. Ingatlangazdál-
kodási Igazgatósága.

A kis pavilonok esetében 
kizárólag turisztikai infor-

mációs pont, helyi- és kéz-
műves termékeket árusító 
üzlet, valamint ajándékbolt 
alakítható ki. A nagyobb 
pavilonok esetében kizáró-
lag street food jellegű étele-
ket, illetve fagylaltot, süte-
ményt, kávét üdítőt kínáló, 
vagy pékséggel foglalkozó 
vállalkozások jelentkezését 
várják.

A helyiségek megtekinté-
sének időpontja 2023. július 
24. (hétfő) 10:00 óra. A pá-
lyázatok postai feladásának 
vagy zárt borítékban törté-
nő leadásának határideje: 
2023. július 28. (péntek) A 
pályázatok bontásának ideje 
és helye: 2023. augusztus 1. 
(kedd) 10:00 óra, a Miskolc 
Holding Zrt. Miskolc, Hu-
nyadi J. u. 21. szám alatti I. 
emeleti üzleti ingatlanhasz-
nosítási helyiségében lesz.

Újabb pavilonok  
a Barabits-sétányon

Tájékoztató lakossági fóru-
mot tartottak a déli város-
részben épülő kerékpáru-
takkal kapcsolatban július 
14-én a hejőcsabai Gárdo-
nyi Géza Katolikus Általá-
nos Iskolában.

A fórumot a „Kerékpá-
rút építés a déli városrészen” 
nevű TOP-projekt részeként 
tartotta meg a miskolci ön-
kormányzat, ahol szakembe-
rek részletesen bemutatták a 
projekthez tartozó kerékpá-
ros létesítmények építését, 
érintve a Miskolcot Mályival 
és Harsánnyal összekötő ke-
rékpárutakat, valamint a vá-
ros déli kapuja és Miskolcta-
polca közti szakaszt is.

Miklós Viktor, a polgár-
mesteri hivatal Pályázati 
főosztályának vezetője el-
mondta, bő 1 milliárd forint-

ból több mint 9 kilométer 
új kerékpárutat épít Miskolc 
november végéig. Négy sza-
kaszra bontható a beruházás: 
az egyik Harsánnyal és Kis-
győrrel köti össze a borsodi 
vármegyeszékhelyet, a meg-
épülő mintegy 2,4 kilométe-
res szakasz biztosítja majd a 
csatlakozási pontot a turiszti-
ka célú, országos jelentőségű 
kerékpárúthoz Cserépfalu és 
Eger felé. Az út Miskolcta-
polcáról indul.

A másik nagyberuházás 
a Miskolcot Mályival össze-
kötő szakasz, ami biztosít-
ja majd a déli városkapuban 
működő ipari üzemek és ke-
reskedelmi egységek elérését 
a Hejőcsaba és Görömböly 
irányából érkező kerékpáro-
sok számára, és elérhetővé 
válik Mályi is.

K. I.

Kerékpárút-fórum

Idén is kiválasztják a Bükki borvidék borászainak kínálatából Miskolc Polgármesterének Borát. Fotó: H. Cs.

Pályázatot hirdet a holding pavilonok üzemeltetésére.  Fotó: J. Á.
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Hétszázból kérek – mondtam szórakozottan az 
egyik avasi sörözőben június utolsó napján, miköz-
ben kitettem a pultra egy ezrest a csapolt sörért cse-
rébe. Igazából azt sem tudtam milyen sört kaptam, 
hiszen közel 20 éve nem jártam ott. Akkor is csak a 
fővárosi unokaöcsém választotta ezt a helyet, aki 
nyaranta gyakran járt le a Testvérvárosokon lakó 
nagyszüleimhez abba a lakásba, ami egyébként 
majdnem szemben van azzal a társasházzal, amibe én költöztem.

A sör amúgy Kőbányai volt, ami nem épp a kedvencem, de az-
nap nem zavart. Hideg volt, oltotta a szomjat és volt benne alko-
hol, ami segített kicsit kiengedni a gőzt. Nehéz nap volt mögöttem: 
15 év után aznap hagytam el a belvárosi otthonomat, de nem a 
tény csinált ki, hanem a hetek óta tartó dobozolás és több napos ro-
hangálás a két lakás között. Alig éltem. A sört (és aztán még egyet) 
megittam, majd szinte félálomban mentem a lépcsőházig, száll-
tam be a liftbe és dőltem le az ágyamba egy lakásban, ahol addig 
még soha nem aludtam. 

Az új lakásomban. Ami persze egyáltalán nem emlékeztetett 
arra, amilyen a korábbi lakásom volt, vagy arra, amilyen új otthon-
ra vágyok. Dobozok, szétszerelt bútorok mindenütt. Akkor viszont 
olyan fáradt voltam, hogy ez nem igen érdekelt, csak a vízszintre 
vágytam, meg szép álmokra. Előbbi volt, utóbbira nem emlékszem.

Azóta három hét telt el, és ahogy lenni szokott, semmi nem úgy 
alakult, mint terveztük. A szaki nem akkor jött, nem úgy lett kész, 
a dobozba nem az volt, ami rá van írva, de legalább kinyitni sem 
volt könnyű, mert a sniccer mindig pont akkor tűnt el, mikor szük-
ség lett volna rá (észrevették, hogy csomagoláskor a cellux szokta 
ugyanezt csinálni?). Erről szóltak a napok. Esténként aztán ipari 
mennyiségű dobozhalmokkal lifteztem a kukáig, majd a már emlí-
tett egységben elszürcsölt söröm mellett arról tanakodtam magam-
ban: vége lesz-e ennek valaha?

A héten, egészen pontosan szerdán éreztem úgy először, hogy 
igen. Ekkor kerültek be a beltéri ajtók a szobákra, és akkor felismer-
tem, hogy már csak apróságok maradtak hátra: ott még javítani 
kell a festést, de itt már készen van. Oda még kell egy szőnyeg, de ide 
már felfúrtuk a képeket. Oda még kell egy polc, de ide már megvet-
tük a szekrényt. Napról napra formálódik, a lakásból otthon lesz.

Közben lassan visszatért a normál életem: újra dolgozok, bringá-
zok, találkozok a barátokkal, mint régen. Most már csak ki kellene 
aludjam magam, azt ugyanis még nem sikerült. Szóval túlélhető ez 
a költözés, de azért értem azt is, miért nem csinálja olyan gyakran 
senki. Most legalább 15 évig én sem szeretném.              TAJTHY ÁKOS

NÉZŐPONT

Vissza az életbe Vissza az életbe 

A Demokratikus Koalíció 
miskolci szervezete készül 
a 2024-es önkormányzati 
választásra. Gyurcsány Fe-
renc, a DK elnöke a napok-
ban avatta fel Miskolcon a 
szervezet új irodáját, közös-
ségi pontját. 

A miskolci látogatásán 
nemcsak a bővülésről, hanem 
az önkormányzati választás 
feladatairól, alapelveiről is 
szó esett – adja hírül a De-
mokratikus Koalíció miskol-
ci szervezetének közleménye, 
a Demokratikus Koalíció 
miskolci elnöksége nevében: 
Dr. Fekete Zoltánné elnök.

A Demokratikus Koalíció 
Miskolci Szervezete egyetért 
abban a Demokratikus Koalí-
ció országos vezetésével, hogy 
a legtámogatottabb ellenzéki 
pártként a DK-nak kötelessé-
ge és felelőssége az ország és a 

miskolciak képviselete. Ma 1,1 
millióan gondolják úgy, hogy 
a Demokratikus Koalíció ad 
választ a problémáikra, a DK 
által képviselt elvek azok, 
amelyek a közösségüket, a jó-
létüket szolgálják.

Gyurcsány Ferenc pártel-
nök kiemelte: ennek a fele-
lősségnek és kötelességnek a 
példája Dobrev Klára árnyék-
kormánya, amely jövőt mutat 
az országnak abból a gödör-
ből, amelybe ez a kormány 
vezette. A pártelnök hang-
súlyozta: nem az a végcél, 
hogy a DK az ellenzék leg-
erősebb pártja legyen, hanem 
az, hogy kormányozhassák 
az országot. Ehhez az szük-
séges, hogy legyen olyan párt 
az ellenzéki oldalon, amely az 
úgynevezett „közép”, és en-
nek elérésére a Demokratikus 
Koalíciónak van a leginkább 
képessége.

A Demokratikus Koalíció 
miskolci szervezete egyet-
ért azzal, hogy a pártok az 
önkormányzati választáson 
„együttműködésre vannak 
ítélve”. Gyurcsány Ferenc ar-
ról is beszélt, hogy a tárgyalá-
sok már folyamatban vannak, 
optimista ezzel kapcsolatban, 
hiszen az eddigi részeredmé-
nyek azt mutatják, hogy ez 
meg is fog történni, és a végén 
a Jobbikkal is meg kell álla-
podni. Elmondta azt is: „egy-
két nem kívánt kivétellel” Bu-
dapesten és mindenhol egy 
jelölt indul majd a Fidesz je-
löltjével szemben. Miskolcon 
is meg kell akadályozni a Fi-
desz visszatérését a helyi hat-
párti szövetséggel.

A Demokratikus Koalíció 
miskolci szervezetének kép-
viselői, tagjai, aktív segítői az 
elmúlt hetekben a Miskolcról 
őszintén program keretében 
az utcai találkozókon napról 
napra érzékelték a miskolciak 
támogatását. Ma a demokrati-
kus ellenzéket választók közül 
minden második ember a DK-
ra szavaz. Ennek tudatában 
Miskolcon is felelősségünk és 
kötelességünk a miskolciak 
képviselete, ezért dolgozunk 
és vezetjük a hatpárti tárgya-
lásokat a 2024-es önkormány-
zati választásokra készülve.

A DK Miskolcon is az ellenzék közepeA DK Miskolcon is az ellenzék közepe
Tízből hét miskolci inkább 
elégedett Veres Pál négyéves 
munkájával, és ha most va-
sárnap lennének a választá-
sok, minden bizonnyal győz-
ne is a regnáló polgármester 
– erre jutott a budapesti 
Publicus Intézet.

A mértékadó közvélemény-
kutató cég június 26-30. kö-
zött 807 fő megkérdezésével 
készített miskolci reprezen-
tatív közvéleménykutatásban 
vizsgálta az itt lakók elége-
dettségét, illetve a helyi politi-
kusok népszerűségét, amelyet 
honlapjukon tettek közzé. A 
pártok között a Fidesz, ellen-
zékben a DK a legerősebb. A 
szakemberek vizsgálták a pár-
tok népszerűségét is: az összes 
megkérdezett körében a Fi-
desz 22 százalék, a DK 11 szá-
zalék, az MSZP 5 százalék, a 
Momentum 3 százalék, a Job-
bik 2 százalék szavazót tudhat 
maga mögött. A Mi Hazánk 
3 százalék, a Kétfarkú Kutya 
Párt pedig 1 százalék támoga-
tóban bízhat, azonban közel 
minden második (47 százalék) 
válaszadó bizonytalan abban, 
melyik pártra szavazna egy 
most vasárnapi országgyűlés 
választáson. Érdekes azonban, 
hogy 5 százalék csak egy el-
lenzéki összefogásra hajlandó 
szavazni.

Egy most vasárnap rende-
zett országgyűlési választáso-
kon a Fidesz hajszállal győzne 
az ellenzéki összefogás előtt, a 
válaszadók 27 százaléka a Fi-
deszre, a 26 százalék pedig az 
ellenzéki összefogás szövetsé-
gére (DK, Momentum, MSZP, 
Jobbik, LMP, Párbeszéd) sza-
vazna. A DK tehát Miskolcon 
is a legerősebb ellenzéki párt, 
figyelemreméltó viszont, hogy 
ha egy ellenzéki összefogáson 
kívül indulna, az ereje már csak 
5%-ot érne, az ellenzéki szava-
zók túlnyomó többsége ugyan-
is egy összefogásban bízik 
elsősorban. Kérdés, hogy az el-
lenzéki pártok mihez kezdenek 
az együtt jelentős, külön-külön 
azonban csekélyke erejükkel. A 
miskolciak csak Veres Pált tart-
ják alkalmasnak a város veze-

tésére. Az önkormányzat és a 
város ügyében azonban sokkal 
markánsabban foglalnak ál-
lást a miskolciak, itt meggyőző 
a jelenlegi polgármester, Veres 
Pál fölénye, tízből hét miskol-
ci ugyanis inkább elégedett a 
polgármester négy éves mun-
kájával, és ha most vasárnap 
lennének a választások minden 
bizonnyal győzne is a regnáló 
városvezető.

Közel minden második (45 
százalék) megkérdezett bizto-
san a folytatásra szavazna: az 
ellenzéki szavazók 73%-a, a bi-
zonytalanok közel fele, de még 
a Fidesz-szavazók egy ötöde 
is inkább Verest támogatná. 
A reprezentatív kutatás arra 
is rámutat, hogy a miskolciak 
szerint sem a kormánypártok 
oldalán, sem az ellenzéki olda-
lon nincs jelenleg olyan karak-
ter, aki alkalmasságban akár 
csak megközelítené a jelenlegi 
polgármestert. Tízből hat (61 
százalék) megkérdezett mond-
ta azt, hogy Veres Pál inkább 
alkalmas Miskolc vezetésére, 
Hegedűs Andreát (DK) tízből 
hárman (28 százalék), Pakusza 
Zoltánt (Mi Hazánk) tízből ket-
ten (20 százalék), Hollósy And-
rást (Fidesz) minden nyolcadik 
(12 százalék) Szinay Attilát (Fi-
desz) pedig minden kilencedik 
(11 százalék) válaszadó tartja 
inkább alkalmasnak.

Veres Pál az élen – állítja egy friss kutatásVeres Pál az élen – állítja egy friss kutatás

Megédesíti a nyarunkat a dinnyeMegédesíti a nyarunkat a dinnye
Megkezdődött a szezon, és bár 
kezdtünk leszokni róla, de a 
nyár egyik kötelező „kelléke” 
továbbra is a dinnye. 

Jó hír, hogy bőségesnek ígér-
kezik az idei termés, és úgy tű-
nik, a minőséggel sincs gond – 
az árak miatt azonban kitört a 
dinnyeháború az áruházláncok 
és a termelők között.

Nagy volt a nyüzsgés szerda 
reggel a Búza téri piacon, a le-
csónak való zöldségek mellett 
sokan keresték a legszebb gyü-
mölcsöket, hogy megédesítsék a 
hétköznapokat. Bea a lányával, 
Flórával válogatott a kínálatból, 
amikor megszólítottuk őket. 

– Bevallom őszintén, eddig 
nem volt szerencsénk, nem iga-
zán ettünk jót, de bízunk benne, 
hogy most megtaláltuk a legjob-
bat. Az árak még talán elfogad-
hatóak, de hát ez van! Szeretjük 
a dinnyét, nem akarunk lemon-
dani róla, szóval kifizetjük érte 
ezt az összeget – mondták.

Nagy László jól ismert szerep-
lője az árusoknak a Búza téren, 
sokan már célzottan hozzá igye-
keznek, ha dinnyét akarnak vá-
sárolni. Azt mondja, idén „első 
osztályú” a termés, „rég volt 
ilyen magas cukortartalma” a 
mézédes magyar dinnyéknek.

– Jól is fogy, a keresletre nem 
lehet panaszunk – teszi hozzá.

A termelők azt mondják, ha 
marad a kedvező időjárás, akár 
szeptember végéig is kitarthat 
a kínálat. Bőségesnek és jónak 
tartják az idei termést. A fo-
gyasztókhoz elsőként Békésből, 
Tolnából és Baranyából érkezett 

dinnye, később Hevesből, júli-
us végétől pedig Szabolcs-Szat-
már-Bereg vármegyéből.

Borsodban jelképes, alig tíz 
hektáron termesztenek diny-
nyét, ebből Hejőbába határában 
három hektáron gazdálkodik 
Nagy László, a Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Igaz-
gatóságának elnökhelyettese. 
Lapunknak elmondta, pénteken 
náluk is elkezdődött a betakarí-
tás. Úgy vélekedett, hogy jónak 
ígérkezik a dinnyeszezon, sok 
magyar család nyarát édesítheti 
meg az ízletes hazai gyümölcs.

A piaci árak tapasztalataink 
szerint 498-598 forint között 
alakulnak a mézédes magyar 
esetében. Megnéztük, a nagy 
üzletláncok mennyiért kínál-

nak dinnyét július végén. Az 
Aldiban 229 forintért kínálják 
kilóját, a Sparban 249 forintot 
kérnek a lédig, csíkos görögdiny-
nyéért, a Pennyben pedig már 
egészen 219 forintig „zuhant” 
az ár. Utóbbi üzletlánc már ko-
rábban, július 10-e környékén 
ilyen olcsón kínálta a dinnyét, 
ami nagy felháborodást váltott 
ki a termelőknél és az agrárka-
maránál. „Mélységesen felhá-
borítónak” tartották a nyomott 
árat, ami még a termelési költ-
ségeket sem fedezi véleményük 
szerint. Tartottak attól is, hogy 
ezzel kényszerhelyzetbe hozták 
a többi bolthálózatot is. A Penny 
azzal védekezett a 24.hu érdek-
lődésére, hogy az irányadó pia-
ci áron megvásárolt terméket a 
szokásosnál alacsonyabb kiske-

reskedelmi árréssel adják tovább 
a vásárlóknak.

– Mindezt annak érdekében, 
hogy a szankciós infláció elleni 
küzdelemben a rosszabb anyagi 
helyzetben lévő magyar csalá-
dok is hozzájuthassanak kedve-
ző áron az egyik legkedveltebb 
szezonális magyar gyümölcshöz 
– írták.

A lap emlékeztetett: a kor-
mány június 1-jétől rendelte el 
a multiláncoknak a kötelező 
akciózást, ezt gyümölcsökre és 
zöldségekre is alkalmazni kell. 
A termelők és az agrárkamara 
azonban kifogásolta, hogy alig 
indult meg a szüret, és máris ak-
ciós áron adják a dinnyét. Bizto-
sak benne, hogy újabb és újabb 
akciók jönnek, ami problémát 
jelent.                           KUJAN ISTVÁN

Hiába drága a dinnye, az idén is kelendő. Fotó: Juhász Ákos

A Demokratikus Koalíció miskolci irodájának avatása. Fotó: M. L.



Miskolcon is aláírásgyűj-
tésbe kezdett a Jobbik-Kon-
zervatívok, mellyel Ma-
gyarország és a környező 
országok közötti bérszaka-
dék csökkentésére hívják 
fel a figyelmet. 

A Jobbik-Konzervatívok 
szerint tisztességes munkáért 
tisztességes bér jár a magyar 
embereknek, és elengedhetet-
len a bérszakadék csökkentése, 
amely Magyarország és a kör-
nyező, valamint a nyugat-eu-
rópai országok között kiala-
kult. A témában Szarka Dénes, 
a párt miskolci önkormányzati 
képviselője és Kovács Imre Ist-
ván, a Jobbik-Konzervatívok 
Borsod-Abaúj-Zemplén vár-
megyei elnöke tartott sajtójáté-
koztatót július 14-én Miskolc 
belvárosában. 

A kormány versenyelőny-
ként tekint arra, hogy – bár 
magasan képzett a munkaerő 
– nálunk alacsonyabbak a bé-
rek. A kormányzat ráadásul 
rugalmasan kezeli a munkajo-
gi szabályozásokat, amibe be-
leértendő az érdekképviseletek 
korlátozása is. Ezzel maga Or-
bán Viktor „dicsekedett”, ami-
kor potenciális arab befekte-
tőkkel tárgyalt. 

Az utóbbi egy év Fidesz-inflá-
ciója bebizonyította, milyen 
gyorsan olvadnak el a magyar 

bérek a brutális áremelkedések-
ben. – Az infláció és különösen 
az élelmiszerárak emelkedése 
egész Európában itt a legmaga-
sabb. Országos aláírásgyűjtésbe 
kezdtek, amellyel a bérszaka-
dék csökkentésére hívják fel a 
figyelmet. Nem a magyar kis-
vállalkozásoktól várják a maga-
sabb bérekhez szükséges forrás 
előteremtését.  A kormánytól 
várunk és követelünk azonnali 
cselekvést a közszférában törté-
nő béremelésekkel és a dolgo-
zók megbecsülésével. Másrészt 
a kormány teremtsen olyan ki-
számítható környezetet mind a 
magyar önkormányzatoknak, 
mind a kisvállalkozásoknak, 
mint amilyet a külföldi mul-
ti cégeknek teremt. Azonnali 
szemléletváltásra van szüksége 
hazánknak ahhoz képest, ami-
ről a kormány tanúbizonyságot 

tett például a pedagógusokat 
megalázó státusztörvény elfo-
gadásával. A bérszakadéknak 
csökkennie kell, Magyarország 
felzárkózásának el kell indulnia. 

– A kérdés különösen 
húsbavágó itt Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyében, 
hiszen az itteni bérek még a 
gyenge magyar átlaghoz ké-
pest is lemaradásban van-
nak – erről már Kovács Imre 
István beszélt. A párt célja az 
is, hogy az országon belü-
li egyenlőtlenségeket felszá-
molják. – Ebben az államnak 
fontos lenne példát mutat-
nia, nevezetesen, hogy egy 
észak-magyarországi állami 
alkalmazott ne kereshessen 
kevesebbet egy ugyanolyan 
munkát végző dunántúli, 
vagy budapest kollégájánál.  

CZIFFRA ANDREA

Válságálló a miskolci tu-
rizmus Szopkó Tibor tu-
rizmusáért felelős alpol-
gármester és Orosz Eszter, 
a MIDMAR Nonprofit 
Kft. ügyvezetője szerint. 

A Miskolc Televízió Kilátó 
című közéleti magazinjában 
az alpolgármester úgy fogal-
mazott, bár a nyári szezonról 
nincsenek adatok, de az év 
első öt hónapjának tendenci-
ái optimizmusra adnak okot. 
„A szektor szolgáltatóival, pi-
aci szereplőivel folyamatosan 
kommunikálunk és visszajel-
zéseik alapján úgy tűnik, a he-
lyi turizmus annyira erős, hogy 
az országos átlagnál kevésbé 
üti meg az a válság, ami sajnos 
jellemzi most a hazai turiszti-
kai ágazatot” – húzta alá.

A január és május közöt-
ti időszak adatai alapján úgy 
tűnik, hogy visszatérnek 
Miskolcra a külföldi turisták 
– véli Orosz Eszter. „ A piac 
sem nagyon változott 2019-
hez, az utolsó békeévhez ké-
pest: elsősorban Németor-

szágból, Lengyelországból és 
Szlovákiából érkeznek kül-
földi turisták Miskolcra. A 
lengyeleknek nagyon ked-
velt célpontja a Barlangfürdő, 
a szlovákok esetében pedig 
azt vettük észre, hogy sok-
kal többen érkeznek. Bár or-
szágosan csökken a belföldi 
vendégforgalom, Miskolcon 
a tendencia eddig máskép-
pen alakult.

Miskolc az idegenforgal-
mi adóbevételek alapján a 
megyei jogú városok között 
harmadik helyen szerepel 
a turisztikai rangsorban. A 
Tourinform Irodában azt ta-
pasztaljuk, hogy a turisták-
nak kedvezményeket kínáló 
Miskolc Pass kártya iránti 
kereslet is hatalmasat nőtt

A MIDMAR-al együtt egy 
konkrét stratégiát dolgoz-
tunk ki – érvelt Szopkó Ti-
bor – hogyan tudjuk növelni 
a városba érkező turisták és 
a vendégéjszakák számát is. 
Törekvéseinket segítik a je-
lenleg zajló fejlesztések is 

TAJTHY ÁKOS
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A kormány a vártnál na-
gyobbat szigorít a Családi 
Otthonteremtési Kedvez-
mény (CSOK) rendszeren és a 
Babavárón is. Ennek várható 
hatásáról miskolci ingatlanos 
szakembert kérdeztünk.

Januártól megszűnik a 
CSOK a városokban lakást vá-
sárlók számára, csak a „falusi 
CSOK” marad. Használt lakás 
vásárlására azt sem lehet majd 
igényelni, csak ha korszerűsíté-
sen és bővítésen is átesik az in-
gatlan. Az illetékkedvezmény 
is megszűnik, viszont nőnek 
a bővítésre igényelhető össze-
gek. Fontos tudni, hogy a kis-
települések listája is módosul 
a jövő évtől. És ezek csak ízelí-
tők azokból a változtatásokból, 
amelyeket a kormány végre-
hajtott a támogatási rendsze-
ren. Ingatlanvásárlás előtt 
mindenképpen érdemes szak-
embertől tájékozódni, hogy ne 
érjen minket meglepetés.

Demeter Tibor, a miskolci De-
meter Ingatlanközpont ügyve-
zető-tulajdonosa szerint, a vá-
rosi CSOK eltörlése 2024-től 
negatívan hathat a keresletre, 
azonban ebben az évben még 
valójában pozitív lehet a hatá-
sa, mivel a második félévben 
várhatóan felpörgethetik a pi-
acot azok, akik még élni akar-
nak a lehetőséggel, és év vé-
géig igénylik ezt a támogatást. 
„Nem hegyeket, nagy kiugrá-
sokat kell azonban elképzel-
ni a keresleti görbén, mivel az 
elmúlt időszakban a kénysze-

reladások voltak jellemzők az 
ingatlanpiacon. A megszokott-
hoz képest relatíve magasak 
voltak a hitelkamatok, sokáig 
tartották magukat idén is még 
a tavalyi magas árak, amelyek 
lassan mérséklődtek. Aki vásá-
rolni akart, az jelentősen tudott 
alkudni az árból” – hangoztat-
ta az ingatlanközpont vezetője. 
Hozzátette, mára elindultak az 
árak lefelé, ahogy a banki kama-
tok és az infláció is, ez élénkíti 
a keresletet Miskolcon és az ag-
glomerációban. Demeter Tibor 
úgy látja: az ingatlanpiac elérte a 
gödör alját és most kezd onnan 
kilábalni. Az év első hónapjai-
ban megközelítőleg négy-ötezer 
tranzakció volt havonta orszá-
gos szinten átlagban, júniusra ez 
elérte a nyolc-tízezret.

A szakember szerint ez jó 
irány és a CSOK jövő évi el-
törlése adhat egy újabb len-
dületet. Ehhez természetesen 
szükség lenne egy gazdasági 
fellendülésre is, mérséklődő 
banki kamatokkal és infláció-
val. Hogy mi lesz a következő 
évben a városi CSOK és szá-
mos más támogatás és ked-
vezmény eltörlése után, azt 
nehéz megjósolni. „Ameny-
nyiben minden így marad, 
ahogy ma látjuk, akkor reális 
esélye van annak – ha csök-
ken az infláció és a kamatok 
mértéke –, hogy elindulnak 
a vásárlások. A CSOK hatása 
ugyan jelentős, de tudni kell, 
hogy csak egy vastag szelet 
a tortából. A vásárlások egy 
szűk szegmensét adja. Volt 

olyan ügyfelünk, aki jogosult-
sága ellenére sem a CSOK-
ot választotta, hanem más 
konstrukciót az ingatlan vá-
sárlásakor, mert azt látta ked-
vezőbbnek” – ismertette.

Demeter Tibor rámutatott, 
a falusi CSOK megmarad és a 
kormány igért pozitív változá-
sokat is, ez elmozdíthatja a pia-
cot a vidék és az agglomeráció 
felé. „A városban mindig ma-
gasabbak az árak, a falvakban 
nehezebb eladni az ingatlano-
kat, ezért van lehetőség alku-
ra. Ha mind ehhez párosulna a 
banki kamatok csökkenése, az 
építőipar konszolidálódása, az 
árak normalizálódása, akkor 
ezek hatására 2024. akár jobb 
év is lehet, mint 2023.”

BACSÓ ISTVÁN

Az ingatlanpiac elérte a gödör alját

Nem jó hír a miskolciaknak, hogy januártól megszűnik a CSOK a nagyvárosokban. Fotó: Jushász Ákos

Cservenyák Csabát és Simon 
Gábort nemrégiben Mesz-
léri Zoltán díjjal jutalmazta 
kimagasló és példamutató 
munkájáért a közlekedési 
vállalat, július 19-én pedig 
Veres Pál polgármester fo-
gadta a két szakembert.

Az MVK Zrt. a hagyomá-
nyoknak megfelelően ebben 
az évben is megemlékezett az 
1897. július 10-én elindított 
miskolci villamosközlekedés-
ről. Veres Pál ebből az alkalom-
ból fogadta a 2023-ban Mesz-
léri Zoltán díjjal kitüntetett 
dolgozókat, Cservenyák Csaba 
autóbuszvezetőt és Simon Gá-
bor villamosvezetőt. A kötet-
len hangulatú beszélgetésen a 
polgármester kitért arra, hogy 
a legtöbb kritika a közösségi 
közlekedés miatt éri a város-
vezetést, de minden elvonás és 
nehézség ellenére igyekeznek 

a legjobb szolgáltatást nyújta-
ni. Korábban nem látott össze-
gekkel támogatják az MVK-t, a 
költségvetés egyik legnagyobb 
tételét ez teszi ki.

– Én továbbra is tartom, 
hogy az országos és nemzetkö-
zi összehasonlításban is meg-
állja a helyét a miskolci közös-
ségi közlekedés, köszönhetően 
az MVK elhivatott munkavál-
lalóinak, a karbantartóktól a 
legfelső vezetőkig. Mindany-
nyian kivételesen jó munkát 
végeznek, ezért elismerés illeti 
őket – húzta alá, aki köszönetét 
fejezte ki minden dolgozónak.

„A közös cél: a jó szolgálta-
tás biztosítása feloldja a korábbi 
vitákat, és a megoldás irányába 
tolja az ügyet” - hangoztatta Ve-
res Pál, majd gratulált az elis-
merésekhez, és ajándékcsoma-
got is átnyújtott a két sofőrnek.

Simon Gábor megköszönte 
az invitálást, „elengedhetetlen-

nek” nevezve a munkavállalók 
anyagi és erkölcsi motiválását. 
1984-től dolgozott az MVK-
nál, azt mondta, rátermett-
ség kell ehhez a munkához. A 
40 év munkájának gyümölcse 
érett be azzal, hogy ilyen szép 
elismeréssel köszönték meg a 
munkámat. A céget valami-
lyen szinten mindig magamé-
nak éreztem, 14 évig voltam 
szakszervezeti vezető, 8 vezér-
igazgató mellett dolgoztam. 
„Maximális tisztelet jár a kol-
légáknak, a cég és a város ve-
zetésének is, mert igyekeznek 
mindent megtenni” a jó szol-
gáltatás érdekében, hogy a 
gyerekek eljussanak iskolába, 
a felnőttek a munkahelyükre, 
a nyugdíjasok a bevásárlás-
ra. Miskolc város vérkeringé-
sét nap mint nap biztosítjuk 
– hangsúlyozta a nyugdíjba 
vonult villamoskocsi-vezető.

Cservenyák Csaba 31 éve 
szállítja naponta az utasokat az 
avasi lakótelepről a belvárosba, 
és vissza. Mindig arra törekszik, 
hogy megtalálja a közös hangot 
az utasokkal. Csak jól akarom 
csinálni - fogalmazott. Minden 
nap ugyanazt a színvonalas szol-
gáltatást szeretné nyújtani, ha fúj 
a szél, ha esik az eső, ha tűz a nap.

Cservenyák Csaba végül egy 
MVK-s autóbuszos nyakken-
dőtűvel lepte meg Veres Pál 
polgármestert.

KUJAN ISTVÁN

Elismerés illeti az MVK dolgozóitA bérszakadéknak csökkennie kell

Válságálló turizmus

Veres Pál is gratulált a jó munkához. Fotó: Horváth Csongor

Szarka Dénes és Kovács Imre. Fotó: Juhász Ákos

Orosz Eszter és Szopkó Tibor. Fotó: Juhász Ákos



Habár alig látszik enyhül-
ni a forróság, Miskolcon 
nincs ivóvízhiány, így más 
városoktól eltérően ná-
lunk vízkorlátozásra sem 
kell számítani – erről tájé-
koztatta Viszokai János, a 
MIVÍZ műszaki igazgató-
ja a Miskolc Televízió Hír-
adóját július 18-án.

Ahogy minden évben, a 
forróság miatt a város há-
rom forgalmas csomópont-
jánál idén is zajlik vízosztás: 
a Centrumnál, a Villanyren-
dőrnél és a Bükk Áruház 
előtti téren is osztanak vi-
zet a szerda éjfélig elrendelt 
harmadfokú hőségriasztásig. 
Mindemellett szökőkutak és 
párakapuk is működnek – de 
Miskolc forgalmas csomó-
pontjain friss vizet osztanak 
a MIVÍZ diákmunkásai is.

Akik tehetik, hétköznap is 
a strand vagy a vízpart felé 
veszik az irányt. A legtöbben 
ilyen melegben tudatosan 

odafigyelnek arra, mennyi 
folyadékot fogyasztanak. A 
mennyiség kapcsán azon-
ban a felszín alatt is merül-
hetnek fel kérdések.

A MIVÍZ műszaki igazga-
tója szerkesztőségünk meg-
keresésére kifejtette: nálunk 
nincs vízhiány, így olyan kor-
látozásoktól, mint amit több 
Budapest környéki telepü-
lésen is bevezettek, nem kell 
tartanunk – köszönhetően 
annak, hogy Miskolc infra-
struktúráját évtizedekkel ez-
előtt egy jóval népesebb vá-
rosra méretezve alakították ki.

Viszokai János kitért to-
vábbá arra is, hogy Miskolc 
esetében az aszályos eszten-
dőkben sem került sor víz-
korlátozásra, vagyis – muta-
tott rá a szakember – egészen 
szélsőséges időjárásbeli vál-
tozásnak kellene bekövetkez-
nie ahhoz, hogy térségünk-
ben felmerüljön bármi ehhez 
hasonló korlátozás. 

MN

A hagyományos ízek mellett 
idén feltűnt a szalonnapörcös 
túrós csusza, a whiskey-s 
barna kenyér, az aperol-na-
rancsos, a sós-vajas popcorn 
vaníliával, és a camembert 
gyömbéres körtés fagyi is.

Már senki nem lepődik meg 
a libamáj, a lecsó, a gyümölcs-
leves, vagy a kovászos ubor-
ka ízű fagyin, hiszen évről évre 
újabbnál újabb extrém hűsítő 
gombócokkal találkozhatunk a 
cukrászdákban. A hideg élvezet 
legújabb ínyenc sztárja a szalon-
napörcös túrós csusza és a tej-
fölös lángos. Ám a gyümölcsös, 
jeges, csokis, vaníliás, tejes, cuk-
ros megunhatatlan klasszikusok 
mellett idén egyre több cukrász-
da kínál sorbet-ket, vagyis vi-
zes alapú gyümölcsfagylaltokat, 
melyek színtiszta gyümölcsből 

készülnek, és nem tartalmaznak 
tejet, tejterméket, tojást, hozzá-
adott cukrot, glutént. Jellemző 
az is, hogy egyre több helyen ta-
lálkozhatunk szokatlan, első hal-
lásra bizarrnak tűnő ízek kom-
binációiból előállított izgalmas 
hűsítő gombócokkal is. 

Bár a vendégek többsége még 
mindig a tejes, klasszikus ízvilá-
gú fagyikat kedveli, az egészség-
tudatosság és az egyre többeknél 
jelentkező ételintolerancia mi-
att már vége az állományjavítós 
porfagyik világának. Idén sokan 
a sorbet-ket, és a prémium mi-

nőségű alapanyagokból készült, 
valamint a kreatív kivitelezésű 
fagylaltokat keresik, tudtuk meg 
Vargáné Bodnár Henriett-től. A 
Desszertem társtulajdonosa azt 
is elmondta, hogy náluk a sorbet 
fagyik 70 százaléka valódi gyü-
mölcsből és vízből készül, a kok-
télőrület terjedése miatt pedig 
még mindig sláger az alkoholos 
fagyi, különösen a proseccós, az 
ánizs likőrös és az aperolos.

Azoknak a fagylaltoknak az 
ára, amelyek például pisztácia 
– iráni vagy szicíliai – hozzá-
adásával készülnek, eléri a 690 
forintot. „Ez nyilván nem ol-
csó” – hangsúlyozta Vargáné 
Bodnár Henriett. Tapasztalata 
szerint azonban manapság a 
fagyi minősége jobban számít, 
mint az ára, ezért sokan inkább 
csak egy gombócot vesznek.

BALOGH CSILLA
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Miskolci olvasónk levelé-
ben leírja, hogy a tulajdo-
nában lévő ingatlan nem 
közelíthető meg közútról. 
Csak akként tud bejárni 
a telkére, ha a szomszéd 
telken közlekedik. Ez a 
helyzet hosszú évtizedek 
óta fennáll, és eddig nem is 
volt ezzel probléma. Most 
a szomszéd teleknek új tu-
lajdonosa lett, aki már nem 
akarja megengedni neki 
az átjárást. Kérdezi, hogy 
van-e jogi lehetősége, az át-
járás kikényszerítésére?

A Polgári törvénykönyv 
kimondja, hogy telki szol-
galom alapján, valamely 
ingatlan mindenkori birto-
kosa más ingatlanát meg-
határozott terjedelemben 
használhatja. Telki szolgal-
mat lehet alapítani átjárás, 
vízellátás és vízelvezetés, 
pince létesítése, vezetékosz-
lopok elhelyezése, épület 
megtámasztása céljára vagy 
a jogosult számára előnyös 
más hasonló célra. Külön is 
kimondja a jogszabály, hogy 
ha valamely föld nincs ösz-
szekötve megfelelő közút-
tal, a szomszédok kötelesek 

tűrni, hogy a jo-
gosult földjeiken 
átjárjon.

A telki szolgalom mérté-
két elsősorban a felek meg-
állapodása, ennek hiányá-
ban bírósági ítélet határozza 
meg. A telki szolgalom ingat-
lan-nyilvántartási bejegyezé-
se a felek által kötött, ügyvéd 
által ellenjegyzett szerződés-
ben lehetséges. Ezen kívül, 
szükséges egy szakmérnök 
által készített vázrajz, mely az 
átjárás nyomvonalát rögzíti.

Az ingatlan-nyilvántartás-
ba a megfelelő szerződés, és 
műszaki munkarészek alap-
ján jegyzik be a szolgalmi 
jogot, mindkét ingatlan tu-
lajdoni lapjára. Ennek során 
a jogosult telke az uralkodó 
telek, a kötelezett teleke pe-
dig a szolgáló telek lesz.

Ha a felek nem tudnak 
megállapodni a szolgalmi jog 
szerződéssel történő alapítása 
tárgyában, akkor bíróságtól 
kérhető a szolgalmi jog alapí-
tása. Az erre irányuló per bo-
nyolult jogi munka, melyben 
célszerű ügyvéd közreműkö-
dést igénybe venni.

DR. STRASSBURGER GYULA  
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Átjárási szolgalom

SZERKESZTŐSÉGI LÁTOGATÁS. A Fáy András Görögkatolikus Technikum és Szakgimnázium turisztikai szervező szakos tanulói jártak szer-
kesztőségünkben pénteken. A diákok nyári szakmai gyakorlatuk során a Jakab Oktatási Kft. szervezésében megismerkednek Miskolc és 
környékének turisztikai attrakcióival: egyebek mellett meglátogatták a Barlangfürdőt, a Herman Ottó Múzeumot. Szerkesztőségünkben a 
diákok ízelítőt kaptak az újságírók, a szerkesztők, a televíziós műsorkészítők munkájából. Fotó: Horváth Csongor

A minden mentes hűsítő gombócok tarolnak

Adj vért és ments meg három életet!
Hagyományosan csökken 
a véradási aktivitás a nyári 
hónapokban, a szabadságo-
lások és az oktatási szünet 
idején. A megfelelő vérkész-
let biztosításához azonban 
ilyenkor is naponta legalább 
1600-1800 véradóra van 
szükség az országban, hogy 
biztosított legyen a vér és 
vérkészítmény-ellátás.

A vérkészletek biztonsá-
gos szinten tartásához van 
szükség az olyan kiszállásos 
véradóesemények megszer-
vezésére, mint amilyet július 
19-én tartottak Miskolcon a 
vármegyeházán. A véradás 
nyáron is az egyik legegy-
szerűbb és legnagyszerűbb 
módja a segítségnyújtás-
nak, a Magyar Vöröskereszt  
B.-A.-Z. Vármegyei Szerve-
zete és az Országos Vérellátó 
Szolgálat a vármegyeházán 
ezért – immár hagyományo-
san – minden évben több 
alkalommal is megszervezi 
a véradást, amelyekre nem 
csak az itt dolgozók jön-
nek el szép számban, hanem 
a város sok más lakója is, 
akikhez eljut az üzenet, hogy 
„Adj vért, és ments meg há-
rom életet!” – tudtuk meg a 
Vöröskereszt munkatársai-
tól.

Laták Kamilla, a Magyar 
Vöröskereszt Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Szer-
vezetének megyei koordi-
nátora elmondta, a véradás 
szervezése egész évben fon-
tos, de ilyenkor nyáron külö-
nösen, hiszen a megszokott 
véradóhelyeken, vállalatok-
nál, iskolákban, szabadságo-
lási szezon van vagy szünet, 
ezért nehezebb a vérkészít-
mények pótlása. Az ilyen 
központi helyeken, mint a 
belvárosban lévő Várme-
gyeháza, van arra remény, 
hogy többen eljönnek vért 
adni a városból. „A mai na-
pon akkor leszünk elége-
dettek, ha legalább harmin-

can eljönnek és vért adnak. 
Vármegyeszerte körülbelül 
nyolcszáz-ezer véradóra van 
szükség havonta a szüksé-
ges vérmennyiség begyűjté-
séhez – ismertette a koordi-
nátor. Bárki lehet véradó, ha 
már betöltötte a 18. életévét 
és egészséges. Ezen felül már 
csak a személyi okmányokra 
és TAJ-kártyára van szükség 
a regisztrációhoz.

Laták Kamilla tanácsa: vé-
radás előtt fogyasszunk bő-
ségesen folyadékot, lehet ét-
kezni is, és akkor már csak 
a bátorságot kell venni és el-
jönni az egyik ilyen véradó 
alkalomra, amit rendszere-
sen szerveznek. Az emberi 

vér semmi mással nem pó-
tolható. Egy egység levett 
vérből különböző vérkészít-
ményeket állítanak elő, ame-
lyekkel – ahogyan a szlogen-
jük is mondja –, valóban egy 
véradással három életet is 
megmenthetnek.

Ott jártunkkor, ha sorban 
állás nem is volt, de minden 
szakembernél volt páciens. 
Kérdésünkre Révai Tamás 
véradó elmondta: „Azért jöt-
tem el vért adni, mert má-
soknak szükségük lehet rá. 
Akik műtét előtt állnak, be-
tegek, balesetet szenvedtek, 
és nekem van, ezért adok.” 
Tamás önmeghatározása 
szerint alkalmi véradó, most 
jött el nyolcadszor. Mivel itt 
dolgozik a vármegyeházán, 
ezért, ahogy fogalmazott, 
„szembe jött a lehetőség”. 
Véleménye szerint nem kell 
félni a véradástól, nem fáj.

Ha tehetem, akkor évente 
négyszer elmegyek véradás-
ra. Ez nekem azért fontos, 
mert így tudok segíteni má-
sokon. Ez jó érzés. Tizeny-
nyolc éves koromtól adok 
vért rendszeresen, amikor 
csak módom van rá – tette 
hozzá Boldizsárné Pók Rita, 
akit már a művelet közben 
sikerült megkérdeznünk.

BACSÓ ISTVÁN

Nem kell félni a véradástól! Fotó: Juhász Ákos

Egészségünkre! Fotó: Juhász Ákos

Miskolc és vízbázisa 
is bírja a kánikulát 

A megunhatatlan klasszikusok. Fotó: Horváth Csongor



Csutak Gergely klinikai 
szakpszichológussal beszél-
gettünk az apaszerep fontos-
ságáról. A pszichológus úgy 
véli, jótékony folyamat in-
dult el az utóbbi évtizedek-
ben a családokon belül.

Régebben az apaszerep legin-
kább a családfenntartásra kor-
látozódott. Ennek következmé-
nyeként az apák egyre jobban 
kiszorultak a családból, ami az-
tán sok más problémát is ered-
ményezett. Most az látszik, hogy 
egyre többen veszik komolyan az 
apaszerepet, vesznek részt a gyer-
mekek gondozásában, nevelésé-
ben, egyre nagyobb örömüket le-
lik a szülői feladatokban.

Csutak Gergely szerint egy-
részt azért fontos az apák nap-
ja, hogy ez a fajta szerepvállalás 
visszhangot kapjon a társada-
lom részéről is, másfelől hogy 
az általános megbecsülés révén 
megerősítést nyerjenek az apák 
arról, hogy helyes ez az új irány.

– A gyerekek személyiség-
fejlődése szempontjából az az 
ideális, ha két szülője van, ezt 
erősítik meg a pszichológiai ku-
tatások is. Az apafigurának nem 
feltétlenül a biológiai apukának 
kell lennie, lehet egy nagyszülő 
is, nagybácsi vagy nevelőszülő.

„Anya az enyém”
– A csecsemő szimbiotikus 

kapcsolatban van az anyával. 
Érzelmi támogatást és bizton-

ságot kap. Az egészséges sze-
mélyiségfejlődés fontos jel-
lemzője, hogy az így kapott 
érzelmi stabilitást a felnőtté 
váló gyermek már képes le-
gyen magának biztosítani. Te-
hát fokozatosan le kell hogy 
váljon az anyáról. A gyerme-
keknél ez a folyamat két-há-
roméves korban kezdődik, 
és nagy szerepe van benne az 
apának. Egyfelől átveheti a 
gondozást, és vigyázhat a gye-
rekre, amíg az anya elmegy 
otthonról. Ez jó tapasztalat 
ahhoz, hogy a gyermek érez-
ze, a biztonságot nem csak az 
anyukájától kapja. A szélsősé-
gesen függő állapot elkezd ol-
dódni. Ez az első lépés – ma-
gyarázza Csutak Gergely.

A gyerekek a fejlődésük so-
rán több szerepet elsajátítanak, 
például a nemi szerepeket is.

– Óvodás, kisiskolás kor 
környékén megjelennek 
azok a szerepjátékok, amik 
a nemi identitás elsajátításá-
ról szólnak. A kisfiúk ebben 
a szakaszban általában na-
gyon férfiasnak érzik magu-
kat. Ilyenkor ott van az anya, 
mint ellentétes nemű „sze-
reptárs”. Gyakran jelentkezik 
a gyerekeknél például, hogy 
el akarják venni feleségül az 
anyukájukat. Ha ez a szándék 
fennmaradna, pszichés prob-
lémákat okozhatna a későb-
biekben. Ezért jó, ha ott van 
egy apa, aki ezt a túlzott kö-

zeledést letiltja: vagy direkt-
ben vagy csupán a jelenlété-
vel. Ezt természetesen nem 
durván, túlzó módon, de nem 
is a helyzetet alulreagálva kell 
megtenni. Inkább kedves el-
hárítással: az apa elmagyaráz-
za, hogy az anyuka hozzá tar-
tozik, de a gyermeknek is lesz 
majd az életében egy olyan 
lány, akivel hasonló kapcso-
latot alakíthat ki. Más szóval 
szeretetteljes, mégis lehatá-
roló módon kell ezt megten-
nie. Ehhez viszont az apának 
muszáj jelen lennie ezeknél 
a szituációknál. Az ő jelen-
léte indítja el a fiúgyermeket 
az autonóm érzelmi működés 
felé, ahol már nem az anyától 

fog függeni. Ha azonban nincs 
férfikép a családban, a kisfiúk 
képzeletben teremtenek egy 
agresszív, leválasztó „apafigu-
rát”, ami később hajlamosab-
bá teszi őket, hogy a férfiakat 
ellenségesebbnek, félelmete-
sebbnek lássák.

A lányok életében is fontos 
az apa jelenléte.

– A lányok ezt a kapcsola-
tot egy idézőjeles szerelem-
ként élik meg. A női identitá-
suk szempontjából igen fontos, 
hogy ott legyen egy apa, aki 
büszke a kislányára, szépnek 
látja, szereti, kézen fogva sé-
tál vele. Lényeges az is, hogy 
legyenek olyan közös progra-

mok, amit apa és lánya csak 
kettesben csinálnak. Az azonos 
nemű szülővel való azonosulás 
mellett ezek az élmények töltik 
fel a gyermek nemi identitását: 
a fiúknál az édesanyával, a lá-
nyoknál az édesapákkal való 
kapcsolatuk. Persze ugyani-
lyen fontos, hogy az anyától 
megtanulja a kislány, hogyan 
kell nőnek lenni, míg a férfi-
szerepet a fiú az édesapjától 
lesi el – részletezi a pszicholó-
gus, aki szerint általában véve 
sem jó, ha az anyák (a gyerek 
első három évét leszámítva) ki-
vonulnak a munka világából.

– Ha az anya újra dolgozni 
kezd, nem tud annyit foglal-
kozni a gyerekkel, így osztoz-

nia kell az apával ezen a felada-
ton. Ez pedig külön jó lehet a 
fentiek tükrében.

Csutak Gergely arról is be-
szélt, miért fontos egy férfinek 
megélnie az apaságot mint ér-
zelmi állapotot.

– Nem azon múlik, hogy 
valaki jó apa-e, hogy mennyi 
pénzt ad a családnak. A gyere-
kek számára a legfontosabb va-
luta a közösen töltött idő. Meg-
fordítva ezt, az apaság is akkor 
tud örömforrás lenni, ha megéli 
a gyerekével a különböző hely-
zeteket. Általában azokat a dol-
gokat tartjuk fontosnak, ami-
kért teszünk. A szülő-gyermek 
kapcsolat is ilyen természetű. 
Ha nem hoznak érte áldozatot, 
nem képesek olyan módon él-
vezni, mint akik lemondanak 
egyéb dolgokról az apai felada-
tok miatt.

Vannak olyan emberek, 
akiknek nem lehet valamilyen 
okból gyermekük. Csutak Ger-
gely szerint ők is képesek meg-
élni az apaságot.

– Egyfelől opció lehet az örök-
befogadás, a nevelőszülőként 
való szerepvállalás, de például 
tanítás formájában, más embe-
rek segítése, gondozása formá-
jában is megélhetik az apaságot 
vagy éppen állatok nevelésével, 
mentésével. Persze a legideáli-
sabb módja, hogy az ember apa-
ként kiteljesedjen, a gyerekneve-
lés – véli a pszichológus.

BÁJER MÁTÉ

Az Avason történő guberálás 
és az illegális hulladéklera-
kás megszüntetése a fő célja 
Szarka Dénes helyi önkor-
mányzati képviselőnek és 
Szabó Ferenc rendészeti ve-
zetőnek.

Az Avas II-es ütemében 
tartott bejárást július 19-én 
a Miskolci Önkormányzati 
Rendészet új vezetője, Sza-
bó Ferenc az 5. számú ön-
kormányzati választókerület 
képviselőjével, Szarka Dé-
nessel. A bejárás egyik leg-
fontosabb célja az volt, hogy 
felmérjék: melyek a legna-
gyobb problémák a sűrűn la-
kott városrészben. Ez pedig 
nem más, mint a guberálás és 
az illegális hulladéklerakás – 
mondta Szarka Dénes.

– A guberálás során a zárt 
hulladéktárolókat felfeszítik, 
tehát ez rongálás és a hulla-
dék eltulajdonítása egyben, 
ami ráadásul gyakran páro-
sul kéregetéssel és a lakókkal 
szembeni agresszióval. Rá-
adásul egyre többször tűnik 
fel ennek a tevékenységnek a 
szervezettsége, ez ellen min-
denképpen szeretném, ha fel 
tudnánk lépni. Az illegális 
hulladék-elhelyezés is folya-
matos probléma a városrész-
ben, mikor a lakók a rácsok 
mellett helyeznek el hulla-
dékot, bútort, vagy háztar-
tási gépeket. Ez sajnos egyre 
gyakrabban fordul elő, már-
már úgy tűnik, hogy sokan 

azt hiszik, ez egy normális és 
jogszerű eljárás. Éppen ezért 
szeretnénk tudatosítani min-
denkiben, hogy ez illegális 
tevékenység és komoly bün-
tetőjogi következménye van 
– részletezte. Nem érdemes 
ezzel rizikózni, hiszen a ren-
dész járőrök mellett egyre 
több helyen figyeli kamera is 
a szeméttárolók környékét.

Szabó Ferencet néhány hete 
nevezték ki a MIŐR új vezető-
jének. Fontos számára, hogy 
még a korábbinál is jobban 
megismerje Miskolc város-
részeit, ezért kezdeményez-
ni fogja a képviselőknél, hogy 
térképezzék fel a megoldásra 
váró problémákat. Fokozott 
jelenléttel szeretnénk jelen 

lenni az Avason, de minden 
városrészben. Célom, hogy 
az összes helyi önkormány-
zati képviselővel felvegyem a 
kapcsolatot, bejárást kezde-
ményezve. Várom is a képvi-
selőket, hogy kezdeményez-
zék ezt, de én is fogom keresni 
azokat, akik maguktól nem 
jelentkeznek nálam. Kérdé-
sünkre leszögezte: az önkor-
mányzati rendészet megfele-
lő állománnyal rendelkezik 
a feladataihoz, hogy fokozott 
jelenléttel tudjanak kint lenni 
a közterületen. Összességében 
mintegy 80 fő áll rendelkezés-
re a járőrszolgálatra és a tér-
felügyeleti központ üzemelte-
tésére.

TAJTHY ÁKOS

Nem csak az ott élőknek 
ígért kellemes kikapcsoló-
dást a vologdai családi nap 
július 15-én, hiszen a helyi 
játszótéren egész délután 
változatos programokkal 
várták az érdeklődőket.

A Diri-Dongó együttes han-
golta először a résztvevőket, 
majd Guszti bohóc lépett a 
színpadra, hogy megnevettes-
sen kicsiket, nagyokat egyaránt. 
A bohócot egy bűvész, Hegyal-
jai Sándor váltotta a színpadon, 
hogy trükkjeivel elvarázsolja 
a családi program résztvevő-
it. Majd érkezett a zenei blokk 
a Pub Vatis-szal és a Dopping 
zenekarral. A gyerekek számta-
lan program közül válogathat-
tak. Erdei Sándor Zsolt önkor-

mányzati képviselő, a program 
szervezője szerint a városrész-
ben ez az első családi nap, azért 
fogott bele a szervezésbe, mert 
úgy gondolta, kell egy közös-
séget összekovácsoló program. 

Szeretném elérni, hogy a he-
lyiek valóban azt érezzék, hogy 
jó élni a Vologdán. Éppen ezért 
azt tervezem, hogy lesz folytatá-
sa a családi napnak - árulta el. 

K. I.
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Anya csak egy van, de apa is kell a családhoz

Hagyományteremtő családi nap

Jótékony folyamat indult el az utóbbi évtizedekben a családokon belül. Fotó: pixabay

Kellemes kikapcsolódást jelentett a családi nap. Fotó: Mocsári L.

Bejárás az avasi lakótelepen. Fotó: Juhász Ákos

Véget vetnének a „szemétségeknek”

A DALLAMOK JEGYÉBEN. Az Otthon tér ad otthont a júliusi hétvégéken a koncerteknek. A dallamok jegyé-
ben telnek a vasárnapok – mondta Bartha György, a 17. számú választókörzet szocialista képviselője. Július 
16-án a Perecesi Bányász Fúvószenekar szórakoztatta a publikumot. Fotó: Horváth Csongor
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Radics Márta nemzetközileg 
is elismert miskolci szilikát
ipari tervezőművész tevé
kenységét idén két díjjal is 
elismerték.

A kerámiaművésznek 
egyéni kiállítása eddig Já-
szapátiban, Miskolcon, Deb-
recenben, Szentendrén és 
Lettországban volt. Csopor-
tos kiállításokkal eljutott már 
Svédországba, Észtországba, 
Spanyolországba, Szlovéniá-
ba, Portugáliába, Lettország-
ba, Romániába, Olaszország-
ba és Törökországba. Munkái 
ez utóbbi négy ország köz-
gyűjteményében találhatóak 
meg. Kerámiaplasztikáiban 
több egyforma, szabályos geo-
metriai formát, főként kocká-
kat épít össze, melyekből így 
egyedi formák és felületek ala-
kulnak ki. Játszik és kísérlete-
zik a formákkal elvont megje-
lenéseket keresve üzeneteinek. 
Vallja, hogy minél több abszt-
rakt elemmel gazdagítja alko-
tásait, annál több gondolatra 
sarkallja a befogadót.

– Rendszeresen pályázik a 
Nemzeti Kulturális Alap ösz-
töndíjaira, és külföldi verseny-
kiírásokra. Miért fontos ez Ön-
nek?

– A támogatásokból kiállí-
tóként tudok részt venni a ha-
zai és nemzetközi tárlatokon. 
Mivel nehéz elnyerni egy-egy 
ilyen pályázatot, már az is ha-
talmas elismerést jelent, hogy 
kiállítóként megmutathatom 

magam egy-egy rangos tárla-
ton. Emellett új munkák meg-
alkotására motiválnak, és lehe-
tőséget nyújtanak arra is, hogy 
folyamatosan jelen legyek a 
nemzetközi művészeti életben, 
láthatom, hogy mások hol tar-
tanak, ami azért fontos, mert 
másokhoz képest viszonyít-
va tudok fejlődni, de szeretem 
magam megmérettetni is.

– Jelenleg, hol láthatók, illet-
ve a közeljövőben hol tekinthe-
tők majd meg alkotásai?

– A „Kő Szalamandrákkal” 
című munkám szeptemberig 
Ljubljanában, az V. Nemzetkö-
zi Kerámia Triennálén látható. 
A „Barlangi Patak” című plasz-
tikámat egyedüli magyarként 
beválogatták a szeptemberben 
nyíló 4. Lettországi Kerámia 
Biennálén belüli Martinsons 
Award 2023 Nemzetközi Kor-
társ Kerámia Verseny kiállí-
tásra. Portugáliában október-
ben kezdődik a XVI. Aveiro-i 
Kerámiaművészeti Biennálé, 
amelyre a „Kert Kapszula” mű-
vemmel pályáztam sikeresen, 
és most készült el a portfólióm 
a Homo Faber Guide nemzet-
közi kézműves és design inter-
netes oldal felkérésére is.

– A nemzetközi színtéren 
azon túl, hogy hazánkat képvi-
seli, miskolci alkotóként jelenik 
meg, és a város hírnevét öregbí-
ti. Idén elnyerte egyfelől Borkuti 
László közművelődési és turisz-
tikai tanácsnok által alapított 
díjat a Téli tárlatra benevezett 
alkotásaival, másfelől Miskolc 

városától a Kondor Béla Kép-
zőművészeti Díjat. Mit gondol, 
segítenek-e ezek az elismerések 
megismertetni és elhelyezni önt 
a hazai, illetve a miskolci mű-
vészeti életben a hétköznapi 
ember számára?

– Nem tudom. Érzem a sa-
ját helyem, de megfogalmazni 
egyelőre még magamnak sem 
szeretném. Legfőképpen egye-
diségre törekszem. Elismerés-
re nem vágyom, de jól esik, 
amikor kapok, és erőt ad az 
alkotómunkámban. Mindkét 
díjra nagyon büszke vagyok, 
mert részét képezik egy olyan 
folyamatnak, amelyet nagyon 
sok munka előzött meg, és 
megmutatják, hogy van ér-
telme annak, amit csinálok. 
A Kondor-díjra már a jelölés 
is megtisztelő volt, hiszen ez 

egy képzőművészeti díj, én 
viszont iparművész vagyok, 
az alkotásaimban azonban a 
képzőművészet és az iparmű-
vészet is megjelenik.

– Korábban gömbölyű, sima 
formákkal dolgozott, aztán 
jöttek a kockák, majd ezek el-
kezdtek olvadni, foszladozni, 
amelyekből kitörni látszanak 
különböző alakok megtörve a 
szabályos geometrikus formát. 
Most mi az irány?

– A technológia maradt. Ez 
a porcelánöntés. A dupla for-
maöntéssel kísérletezek, amit 
most új színekkel és formák-
kal gazdagítok. Már csonkolt 
kockákkal és íves elemekkel 
is dolgozom, és új természe-
ti formákat is stilizálok, ami-
ket aztán beleépítek ebbe a 
geometrikus világba. Azt ke-

resem, hogy milyen arány-
ban, milyen méretben, milyen 
színben, milyen üzenetet tu-
dok velük kifejezni.

– Mit üzennek a kockák, a 
változatos textúrájú formák, a 
kitörések?

– A szabályos elemek, a koc-
kák és azok variálása a letisz-
tultságot, a szabályozottságot, 
a játékosságot üzenik, a külön-
féle textúrájú geometrikus for-
mák szintén a játékról szólnak, 
de bennük megfogalmazódik 
az élet sebezhetősége, a kitöré-
sek pedig az újjászületésről be-
szélnek, valamilyen élethely-
zetből kinövő, kitörő pozitív 
gondolatot vagy cselekedetet 
jelképeznek, amelyek az em-
bert továbblépésre ösztönöz-
hetik. A befogadóban azonban 
jelenthetnek mást is, sőt kifeje-
zetten törekszem arra, hogy a 
saját gondolataim és üzenete-
im a másik emberben akár más 
fogalmakká alakuljanak át.

– Mondana egy szemléletes 
példát?

– Az „Akvárium” című mun-
kámban az akvárium egy arra 
utaló stilizált, vagyis téglatest 
alakú forma. Benne olyan ezüst 
halak ficánkolnak, amelyek 
csak nagy általánosságban jel-
képezik a halakat, vagyis szin-
tén stilizáltak, és a víz hullám-
zása is átlényegítetten jelenik 
meg. Összességében tehát nem 
egy élethű, realisztikus ábrázo-
lásmódú akváriumot látunk, a 
mű elnevezése azonban segít a 
beazonosításban.

– Elégedett az alkotásaival?
– Ez változó. Általánosság-

ban véve nem vagyok teljesen 
elégedett. Azért készítek újabb 
és újabb alkotásokat, hogy egy-
re jobbak legyenek. Szeretnék 
több technikai megoldást talál-
ni. A plasztikákat rengeteg, épí-
tőelemből rakom össze. A „Bar-
langi Patak” több mint százból 
áll. Ezek az elemek üregesek, le-
vegővel teltek. A levegő, akkor 
tud belőlük eltávozni égetésnél, 
ha kívülről nem látható nyílá-
sokat biztosítok neki. Ha ezeket 
nem jól találom el, akkor meg-
reped, szétválik a forma, és oda 
a sok munka.

– Az alkotás mellett művé-
szeti tárgyakat oktat a Miskol-
ci SZC Kós Károly Építőipa-
ri Kreatív Technikumban. A 
tanítás mellett hány órát tud 
naponta alkotótevékenységgel 
tölteni?

– Nagyon keveset. Megpró-
bálom ugyan kialakítani az 
egyensúlyt az oktatás és a sa-
ját alkotómunkám között, de 
nem mindig sikerül. Szeret-
nék több én-időt, elmélyült 
percet. Egy munka elkészül-
téhez minimum két hét tiszta 
idő kell úgy, hogy akkor reg-
geltől késő délutánig csak ez-
zel foglalkozom.

Szeretnék többször belefe-
ledkezni az alkotás folyamatá-
ba, de a család az első. A csa-
lád, az alkotás, a tanítás: ez a 
három dolog a legfontosabb az 
életemben.

BALOGH CSILLA

Miskolcról a nemzetközi képzőművészeti életbe

Radics Márta szilikátipari tervezőművész. Fotó: Országh Kamilla

JEGYZET

A hetvenes évek dereká-
tól gyökeresen megváltozott 
a miskolci Zsarnai piac. Oda 
lett a Zalatnay Cini örökzöld 
slágeréből megismert „ha ki-
megyek az ócskapiacra” filing.

A Sajó-parti piacot ellepték 
a Lengyelországból érkező áru-
sok. Akkoriban, a napi megélhe-
tésükért küzdő lengyelek ördögi 
spirálban keringtek. Szovjetuni-
óban alaposan bevásároltak 
olyan kisgépekből, szerszámok-
ból, nálunk ismeretlen műsze-
rekből, amelyeket itt, Miskolcon 
is eladhattak. Ránk sózhattak. 
Megesett, hogy egy idős asz-
szony utolsó kombinált fogóját 
csak azért vettem meg, hogy ne 
késse, le a hazafelé induló buszt. 
Így alakult ki a helyi KGST piac, 
amelynek egy idő után magam 
is rabja lettem. Itt aztán soha 
nem látott elektromos fúrókat, 
kézi szerszámokat, gyalupadot, 
szuper csavarhúzókat, fogókat 
vehettem, amelyek úgy hiányoz-
tak nekem, mint annak a bizo-
nyos üveges tótnak a hanyatt 
esés. Később drága apósom is be-
társult ebbe a felvásárlási akci-
óba, mint bádogos mester meg-
szállottan kereste a jobbkezes 
lemezvágó ollókat és az elektro-
mos köszörűt. Az is igaz, folya-
matosan figyelmeztetett, csak 
óvatosan a szerszámokkal, ezek-
kel dolgozni is kellene egyszer. 
Nem hallgattam rá.

A lengyel turistáknak álcázott 
seftelők mindent olyan olcsón kí-
náltak, hogy nem volt lelkierőm 
otthagyni a szivargyújtóról mű-
ködtethető kocsi mosó szivaty-
tyút vagy a kis polírozógépet. 
Akkoriban minden Szovjetuni-
óban gyártott termékre beleg-
ravírozták az árát. Máig sem 
tudom miért, mintha ezzel su-
gallták volna, a kommunizmus-
ban nincs infláció, nem lehet 
áremelés soha az életben. Végül 
egy magyarul is tudó krakkói 
bányász elárulta, ezek a bevé-
sett számok csak irányjelzők. 
Záhonytól Vlagyivosztokig en-
nek alapján számolták ki az ál-
lami üzletekben, hogy mennyit 
kell zsebbe fizetni, ha kihozzák, 
mondjuk az autós kistévét vagy 
Minivizort a raktár rejtekéből.

Hamar eljött az idő, amikor 
megtelt a garázsom csupa olyan 
kézi szerszámmal, amellyel egy 
kisebb üzemet is beindíthatok 
majd a nyugdíjas éveimben. Mi-
vel mindig csodáltam a kétkezi 
munkás mestereket, akik már 
ránézésre tudják hatos vagy ki-
lences fogóért kell a táskába 
nyúlniuk, sokáig tervezgettem, 
barkácsolni fogok.

Faltam az Ezermester újsá-
got is, amelyben jobbnál jobb 
ötleteket találtam, hogyan csi-
náljunk ládából pelenkázó 
asztalt. Ilyenkor elképzeltem 
magamat a gyalupadnál, aho-

gyan körfűrésszel a kezemben 
méretre szabdalom a virágtar-
tó elemeit. Olyan olcsó volt az 
olajleeresztő teknő – Gyélaju 
CCCR – hogy nem hagyhattam 
ott a végeláthatatlan ócskapi-
ac sivatagában. Ám amikor el-
jött az ideje, hogy leengedjem a 
tűzpiros Ladám fáradt olaját, 
magam is fáradt lettem. Meg-
vallom, legalább három ládára 
való, zsírúj, idejét múlta len-
gyel-szovjet időkből származó 
hóbelevancot zsákmányoltam. 
Közben eltelt az idő, már a ke-
zem is macskásodik, ha sokat 
verem a számítógép klaviatú-
ráját. Szabadulnék a megálmo-
dott és már meg nem valósuló 
kisüzembe tartogatott fogók-
tól-kulcsoktól és a nem használt 
szerszámkészleteimtől. Persze a 
szenvedély nem csitul, a régi 
láz, az értékteremtő kézműves 
vágyam nem lankad. Ha kell, 
beállítom a számítógépes té-
vét, amely naponta háromszor 
megadja magát. Visszakapcso-
lom a biztosítékokat és arrébb 
tolom, elhallgattatom a dübör-
gő mosógépet és egyhetes kér-
vényezést követően kicserélem 
a kiégett izzókat. Igaz, ezekhez 
a feladatokhoz ritkán kell szer-
szám, ám ha mégis, olyan tettre 
kész vagyok, mint amikor még 
a homokfelhős Zsarnain bók-
lásztam, vadásztam….

SZÁNTÓ ISTVÁN

Óvatosan a szerszámokkal… A közelmúltban hosz-
szú vonatúton arra lettem 
figyelmes, hogy egy három 
kisgyermekkel utazó pár az 
út teljes hossza alatt meg-
oldotta azt, hogy a gyere-
kek kezébe egyetlen egyszer 
sem került elektronikai esz-
köz. Sem tablet, sem telefon, 
csak és kizárólag színes ce-
ruza, négyzetrácsos lap és 
kártya. Meséltek könyvből 
a legkisebbel pedig renge-
teget beszélgetett az édes-
apa. Nyár, hőség, tömeg, 
és mégsem volt egy han-
gos szó sem. Az út felénél 
az édesanya kissé háttérbe 
vonult, és a két nagyobbik, 
akik nem voltak többek 10 
évesnél, társasozni kezdett. 
Nem tudom megmondani, 
mikor tapasztaltam ilyet a 
közvetlen környezetemben 
legutóbb.

A mai modern világban 
szinte mindent azonnal ka-
punk. Gombnyomásra ér-
kezik a kávé az automatá-
ból, elég megnyitnunk egy 
alkalmazást, és pontosan 
tudjuk, ki mit csinál a nagy-
világban. Amikor megren-
deljük a pizzát, már az öt-
ven perc is hosszú időnek 
tűnik, hiszen egy zacskós 
leves elkészítése is mindösz-
sze öt perc a leírás szerint. 
A piac pedig egyre inkább 
olyan világot ígér nekünk, 

ahol egyáltalán nem kell 
várnunk és mindent megka-
punk szinte azonnal. Pedig 
mindenhez idő kell. Sokszor 
kell várnunk. A türelem és a 
várakozás közé pedig nem 
tehetünk egyenlőségjelet. 
A türelem nem azt jelenti, 
hogy valamilyen jutalom-
ra várakozunk, hanem ma-
gához a várakozáshoz való 
hozzáállásunkat jelzi. A tü-
relem erény. Sokkal többre 
van szükség belőle.

Egész életünk egy ro-
hanás, türelmetlenek va-
gyunk, sietünk, folytonos 
stresszben élünk. Pedig mi-
lyen egyszerű lenne min-
den, ha csak egy pillanatra 
is, de megállnánk néha – 
néha. Türelemre van szük-
sége mindannyiunknak: a 
reggeli dugókban, amikor 
zöldre vált a lámpa, a busz-
ra várva, amikor előttünk 
valaki parkolót keres, vagy 
a villamosra akar felszállni, 
a piros lámpánál, a pénztár-
nál sorakozva, vagy ha csak 
egy telefonhívást vagy üze-
netet várunk valakitől. Éle-
tünk örökös rohanás, min-
dent azonnal akarunk. Ha 
nincs elérhető internet kap-
csolat vagy csak lassabban 
töltődnek az oldalak, már-
is idegeskedünk. Ha nincs 
ingyenes wi-fi elérhetőség 
máris leszóljuk a helyet, 

ahová betévedtünk. Ez az 
instant életmód olyan dol-
goktól és élményektől foszt 
meg minket, amelyek ta-
lán soha nem térnek többet 
vissza.

Számtalan esetben van 
szükség az önmérséklet 
gyakorlására, hiszen nem 
tudhatjuk, a másiknak mi-
ért is van éppen rossz napja. 
Türelmetlenségünkkel el-
mélyíthetjük a gondjait, te-
tézhetjük is azt; arról nem is 
beszélve, hogy magunknak 
is bosszúságot okozunk. Le-
gyünk türelmesek és kedve-
sek. Egy mosoly többet ér 
minden szónál. Ez az egy 
mosoly ugyan nem változ-
tatja meg a világot, de annak 
az egy embernek lehet, meg-
szépíti a napját. Induljunk el 
időben, és nem lesz rohanás 
az út tele aggódással, talán 
egy kis szemlélődésre is ma-
rad időnk. Engedjük előre a 
sorban azt, aki türelmetlen. 
Olyan egyszerű ez. Az élet 
kegyes. Amire szükségünk 
van, és nekünk rendeltetett 
az életben, az úgyis meg-
talál minket. Hova rohan-
nánk?

Tablet, okostelefon helyett társasozás

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM
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l  MIHŐ MISKOLCI HŐSZOLGÁLTATÓ KFT.

3530 Miskolc, Szemere u. 5. sz.  
Tel.: +36 46 501-740 (csak ügyfélfogadási időben) 
ugyfel@miho.hu, www.miho.hu

Költségosztó cégek ügyfélfogadása a MIHŐ-nél
Május 15-ét követően, a fűtési idény végével 

megkezdődött a költségmegosztó készülékek 
leolvasása. A leolvasott értékek alapján július 
hónapban a MIHŐ Kft. elkészíti az elszámoló-
számlákat.

Az alábbiakban a költségmegosztással 
kapcsolatos fontosabb tudnivalókat foglal-
tuk össze:

A költségosztást végző cég, vállalkozó feladata:
•  a radiátorokra felszerelt műszerek leolvasá-

sa a fűtési idény befejezését követően
•  a költségfelosztás elkészítése a lakóközös-

séggel kötött szerződés alapján

A közös képviselő és a lakóközösség feladata:
•  a költségosztó cég által készített felosztás 

ellenőrzése, hitelesítése (szerződés szerint)
•  az elfogadott költségfelosztás eljuttatása a 

MIHŐ Kft.-hez.

A MIHŐ Kft. feladata:
•  a közös képviselő által ellenőrzött és aláírt 

felosztási dokumentum alapján az idényvé-
gi elszámolószámlák elkészítése és megkül-
dése a díjfizető részére

A MIHŐ Kft. a társasházi lakóközösség megbí-
zottja – általában a közös képviselő – által jóvá-
hagyott adatok alapján érvényesíti a díjakat az 
elszámolószámlában.

Kérjük Ügyfeleinket, hogy a költségmeg-
osztással, a hőfelhasználási arányokkal és a 
korrekciós tényezőkkel kapcsolatban minden 
esetben a közös képviselőt, illetve a költség-
megosztást végző vállalkozót keressék!

Költségosztó cégek ügyfélfogadása
A korábbi gyakorlatnak megfelelően a MIHŐ Kft. 

idén is lehetőséget biztosít a költségosztást vég-
ző cégekkel közvetlen ügyintézésre az Ügyfél-
szolgálati irodájában, a Szemere utca 5. sz. alatt. 

A TECHEM Kft. és az ISTA Kft. az alábbi időpon-
tokban személyesen tájékoztatja a díjfizetőket.

TECHEM Kft. ügyfélfogadás:
•  2023. július 25. (kedd) 09:00-15:00  

között
•  2023. augusztus 11. (péntek) 09:00-15:00 

között

ISTA Kft. ügyfélfogadás:
•  2023. július 28. (péntek) 08:00-12:00 

között.
•  2023. augusztus 04. (péntek) 08:00-12:00 

között.

A miskolci Európai Egyete-
mek Tollaslabda és Vízilab-
da Bajnokságának július 19-i 
utolsó versenynapja az érem-
csatákról szólt. A tollaslab-
dázóknál az egyéni és páros 
finálék elsöprő nottingha-
mi-sikert hoztak.

Jó hangulat, közösségi élmény, 
egyéni és csapat sportsikerek, 
magas színvonalú szervezés – 
így lehet összefoglalni a 2023-
as miskolci Európai Egyetemek 
Tollaslabda és Vízilabda Baj-
nokságát, amely a hatodik ver-
senynapon a DVTK Arénában 
a tollas női és férfi egyéni, női és 
férfi páros, valamint vegyes pá-
ros döntőkkel, a Miskolctapolcai 
Ellipsum Élmény- és Strandfür-
dőben pedig a vízilabda bronz-
meccsel és döntővel ért véget.

A Nottingham Egyetem tol-
laslabda termése: 4 arany-, 1 
ezüst-, 4 bronzérem, mellettük 
a Strasbourg Egyetem 1 arany-, 
és 2 bronzmedálja, valamint a 
Makarov Egyetem 1 ezüst- és 2 
bronzérme is figyelemre méltó 
teljesítmény.

A Miskolc 2023 Európai 
Egyetemek Tollaslabda Bajnok-
sága végeredménye elérhető az 
EUSA honlapján.

A vízilabda bajnokság utolsó 
mérkőzését, a döntőt Budapesti 
Gazdasági Egyetem (BGE) és a 
Pécsi Tudományegyetem csapa-
ta vívta meg egymással. Ered-
mények: a 3. helyért: Debreceni 
Egyetem – Corvinus Egyetem 
7-6 ), az 1. helyért: Budapes-
ti Gazdasági Egyetem – Pécsi 
Tudományegyetem 14-9. A baj-
nokság különdíjasai: Gólkirály: 

Sziládi Kristóf (Corvinus Egye-
tem), Legjobb játékos: Keresztúri 
Márton (Pécsi Tudományegye-
tem), Legjobb kapus: Szalai Gá-
bor Márk (Budapesti Gazdasági 
Egyetem).

Az ünnepélyes eredményhir-
detésen az érmeket, serlegeket 
Veres Pál, Miskolc polgármeste-
re, Gór-Nagy Miklós, a Magyar 
Vízilabda Szövetség sportszak-
mai vezetője és Kovács György, 
a Magyar Egyetemi-Főiskolai 
Sportszövetség főtitkár-helyet-
tese adta át a játékosoknak, míg 
a serlegeket Vogel Gábortól, az 
EUSA vízilabda technikai dele-
gáltjától vehették át a csapatok.

A Miskolc 2023 Európai 
Egyetemek Vízilabda Bajnok-
sága eredményei elérhetők az 
EUSA honlapján. 

SZIS

Angol és magyar siker

Veres Pál díjakat ad át. Fotó: Horváth Csongor
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SzolgáltatóHÁZ

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

Apróhirdetés
LAUBERGER & GLOSS pán
céltőkés, fekete zongora 
kiváló állapotban eladó. Érd: 
06-70/276-5359

Aranykalászos gazda (rész
szakma) képzés indul augusz-
tusban a DEKRA Akademie 
szer vezésében. További felvi-
lágosításért hívja a 06-30/524-
4954 telefonszámot!

Az akció érvényes: 2023. 07. 22-től 2023. 07. 28-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 3990 Ft/l 449 Ft 399 Ft
Nicky papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Bonux mosópor, 300 g, 1663 Ft/kg 549 Ft 499 Ft
Garden automata légfrissítő utántöltő, 260 ml, 2111 Ft/l 649 Ft 549 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2497 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 1099 Ft
Viaszosvászon asztalterítő, 140 cm széles 1199 Ft 1099 Ft/fm
Taft hajlakk, 250 ml, 5596 Ft/l 1499 Ft 1399 Ft
Tide mosópor, 1,5 kg, 999 Ft/kg  1699 Ft 1499 Ft
Fürdőszobaszőnyeg 65 cm széles 1749 Ft 1599 Ft/fm
Bref Power Prémium WC-golyó, 4 db-os, 474 Ft/db 2099 Ft 1899 Ft
Hippolit szőnyeg- és kárpittisztító hab, 600 ml, 3665 Ft/l 2399 Ft 2199 Ft
Silan öblítő, 2772 ml 973 Ft/l, 2860 ml 943 Ft/l 2799 Ft 2699 Ft
Zewa WC-papír, 16 tekercs, 187 Ft/tekercs 3999 Ft 2999 Ft
Diszperzit mennyezet- és falfesték, fehér, 14 l, 571 Ft/l 8999 Ft 7999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

A Miskolci Német Nemzetiségi 
Önkormányzatunk szeretné 

városunkban a német,  
ének-zene és tánc, szépségével 

és hagyományaival  
az ifjúságunkat és minden érdeklődőt 

megismertetetni, melynek keretében olyan 

akik hajlandóak lennének a közös munkánkban 
részt venni.

SZAKKÉPZETT NÉPTÁNC  
OKTATÓKAT KERESÜNK,

JELENTKEZNI  
A DE.MINDERHEIT@GMAIL.COM CÍMEN LEHET.

JÓTÉKONYSÁGI  
ORGONAKONCERT 

ÉS ÉNEKEST
a miskolctapolcai református templomban
Miskolctapolca, Kálvin János sétány 1. 

2023. augusztus 6-án, 
vasárnap 18 órától

Áhitat: Keresztúri Csaba lelkipásztor
Közreműködnek:

Sztahura Ágnes Angelika  
– orgonaművész,

Hrabovszki Sándorné Nóra  
– hegedűművész növendéke:

Lukács Miklós Ágoston – hegedű
Hangó Viola – énekes

zenei kíséret – dr. Romhányi Róbert,
Bokor János  

népdalénekes „Nótacsászár”
A belépés díjtalan, a perselyadomány  

a templom építését szolgálja.

MIKOM Miskolci 
Kommunikációs 
Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

| Miskolc | Belföld |
| Megye | Kultúra | 
| Közélet | Ajánló |  
| Aktuális | Sport | 

| Világ | 

 

MILYEN SÉRÜLÉSEKTŐL VÉDI MEG JÁRMŰVÜNKET A KŐVÉDŐ FÓLIA?MILYEN SÉRÜLÉSEKTŐL VÉDI MEG JÁRMŰVÜNKET A KŐVÉDŐ FÓLIA?
+  Autópályán vagy más utakon az előttünk haladó járművek által felvert kavicsoktól, kövektől
+ Téli időszakban a mellettünk elhaladó sószóró okozta sérülésektől
+  A szétkenődő bogarak által okozott sérülésektől, melyek sokszor csak polírozással tüntethetők el
+  A madarak ürüléke sokszor beleég a fényezésbe, így csúnya eltávolíthatatlan foltot okozhat. A kővédő fólia erre 

is tökéletes megoldást nyújt
+  A nagyobb ágak okozta sérülésektől, mély karcoktól
+  A parkolás során történő apróbb balesetektől, esetleges ajtórányitástól
+  A csomagtartóba történő pakolás alkalmával a hátsó lökhárítón okozott sérülésektől
+  A mosás alkalmával keletkező apróbb, hajszálvékony karcok ellen

+36 30 928 15 27, www.cscsuvegfolia.hu, cím: Szilágy Dezső u. 13.+36 30 928 15 27, www.cscsuvegfolia.hu, cím: Szilágy Dezső u. 13.

ÜVEGFÓLIÁZÁS, -SÖTÉTÍTÉS,  ÜVEGFÓLIÁZÁS, -SÖTÉTÍTÉS,  
VALAMINT KAROSSZÉRIA  ÁTSZÍNEZÉSE FÓLIÁVALVALAMINT KAROSSZÉRIA  ÁTSZÍNEZÉSE FÓLIÁVAL

Ózonos, mélytisztításos kárpittisztítás, lámpa polírozás valamint gépjármű waxolás



Az idei évben Miskolcon egy 
új helyszín, a nemrégiben át-
adott, de már most népszerű 
Csengey-kert ad otthont a 
Pont Ott Partinak, a felsőok-
tatásba felvételizők pont-
határváró rendezvényének 
július 26-án este.

2023-ban országszerte 126 
ezren jelentkeztek felsőoktatá-
si intézményekbe, ez a szám 26 
ezerrel magasabb, mint a tavalyi 
évben, utoljára pedig 2011-ben 
regisztráltak ekkora számot. 
Hasonló mértékben növeke-
dett a Miskolci Egyetemet első 
helyként feltüntetők száma is, 
éppen ezért remélni lehet, hogy 
a nemsoká felvételt nyertek szá-
ma is meghaladja majd az elő-
ző éviekét. A campus oktatási 
rektorhelyettese szerint a helyi 
felsőoktatási intézmény által 

kínált hagyományőrzés és csa-
ládias légkör is ezt segít elérni.

Szilágyi Roland a szerda 
délutáni sajtótájékoztatón el-
mondta: a jövő heti eredmény-
váróval ezúttal is az a céljuk, 
hogy a felvételi eljárással járó 
fáradalmak kieresztése köze-
pette a diákok hasznos infor-
mációkat szerezzenek a jövő-
jük tervezését illetően.

A rendezvény beharangozó-
ján Miskolc polgármestere egy-
kori középiskolai igazgatóként, 
valamint a Miskolci Egyetemet 
fenntartó alapítvány kuratóriu-
mi tagjaként kifejtette: az egye-
tem egyre szélesedő képzési 
palettát kínál potenciális hallga-
tóinak, mindazon miskolci vagy 
Miskolc környéki fiataloknak, 
akik – reménye szerint – a diplo-
ma megszerzését követően a vá-
ros és a térség munkaerőpiacán 

fogják tudni érvényesíteni szak-
tudásukat. Veres Pál szerint az itt 
kialakított gyakornoki és duális 
képzés a pályakezdést jelentősen 
megkönnyíti.

A városvezető úgy fogalma-
zott: lényeges, hogy az ered-
ményvárónak – akárcsak tavaly 
– Miskolc belvárosa adhat ott-

hont. Így ugyanis – tette hozzá 
– az egyetem leendő hallgatói a 
város közösségével együtt vár-
hatják ki a ponthatárokat.

A szervezők ennek szellemé-
ben csapatépítő és partijátékok-
kal, információs standokkal és 
sok-sok zenével várják a kiláto-
gatókat jövő szerdán este.     MN

Két helyszín, három nap, 
tizenegy zenei program - jú-
lius 21-23. között rendezik 
meg a nemzetközi dixieland 
és jazz fesztivált Miskolcon.

Az esemény részleteiről a 
Miskolc Dixieland Band mint 
főszervező, a Miskolci Kultu-
rális Központ (MKK) társz-
szervezőként, Miskolc vá-
ros pedig, mint az esemény 
támogatója számolt be kedden 
a MÜHA-kávézóban. A prog-
ram során három napon át szó-
rakoztatják hazai és nemzetközi 
együttesek a teljesen ingyenes 
eseményre látogatókat. A Szin-
va teraszon a nagy zenekarok 
játszanak, a MÜHA előtt a ki-
sebb produkciók kapnak he-
lyett – mondta el Szeghő Zsolt, a 
Miskolc Dixieland Band tagja, a 
rendezvény főszervezője.

Balla Miklós, a Miskolci Dixi-
land Band vezetője elmondta, 
bár a program nem előzmények 
nélküli, idén nagy öröm volt 
számukra az, hogy az MKK-
val meg tudtak állapodni, így 
ők nagyban segítik a program 

megvalósítását. „Miskolc kul-
turális élete egyébként is színes, 
változatos, amit mi ezzel a fajta 
zenével és a köré szervezett fesz-
tivállal szeretnénk tovább szí-
nezni, hogy minél többen meg-
ismerjék a város értékeit határon 
innen és túl” – hangsúlyozta. 

Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere fontosnak nevezte a 
város kulturális életének fo-
lyamatos támogatását, ezért is 
álltak be a program mögé. – 
Nagy öröm számomra, hogy 
az előző évek próbálkozásai 
után most egy igazán komoly, 
szép program jöhetett össze 
Miskolc belvárosában, hiszen 
a Szinva terasz kiváló hely-
szín ilyen koncerteknek, de 
a Művészetek Háza előtti tér 
is sokszor bizonyította már, 
hogy remek helyszíne lehet ki-
sebb-nagyobb fesztiváloknak.

A fesztivál péntek délután 
egy dixieland parádéval indult 
el: Miskolc főutcáján egy igazi 
new oreleansi dixiland parádé 
vonult végig fúvós zenészek-
kel.

TAJTHY ÁKOS

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
július 23-án, vasárnap, 16 
órától az alsóvárosi refor-
mátus templomból közve-
títenek. Igét hirdet: Orosz 
István lelkipásztor.

HARANG-HÍREK

program2023. július 22. 
29. hét | XX. évfolyam 28. szám 11Miskolci Napló

JÚLIUS 22., szombat
VI. Dixie és Jazz Fesztivál
15:00 Dixieland térzene a Virágóra körül – 

La Barrière Manouche Jazz, Happy Dixieland 
Band, Miskolc Dixieland Band, DT Band

16:00 BB Band Dixieland Jazz Band (Szlo-
vákia, Besztercebánya), Művészetek 
Háza előtti tér – kisszínpad

17:10 La Barrière Manouche Jazz, Művé-
szetek Háza előtti tér – kisszínpad

19:00 DT Band, Szinvaterasz – nagyszínpad
20:10 Happy Dixieland Band, Szinvaterasz 

– nagyszínpad
21:20 Miskolc Dixieland Band + Var-

ga Andrea + jam (DT Band tagjai, BB 
Band Dixieland Jazz Band tagjai), 
Szinvaterasz – nagyszínpad

18:00 DVTK-FC Kosice felkészülési labda-
rúgó mérkőzés, DVTK Stadion

JÚLIUS 23., vasárnap
10:00 VI. Dixie és Jazz Fesztivál, a Miskolc 

Dixieland Band zenél a gyerekeknek, 
rajz- és mesefilmek zenéi, Művészetek 
Háza előtti tér – kisszínpad

JÚLIUS 25., kedd
10:00 Szünidei Kézműves Kedd, II. Rákóczi 

Ferenc Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 

Könyvtár
15:00 Határtalan kalandozás papírszín-

házzal a mesék birodalmában, Géral-
dine Eischner: Kis Nun, a kék víziló, 
Petőfi Sándor Könyvtár

JÚLIUS 26., szerda
10:00 Szünidei Mesetarisznya, II. Rákóczi 

Ferenc Könyvtár

JÚLIUS 27., csütörtök
10:00 Miért? Szünidei könyvajánló kisis-

kolásoknak, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
14:00 Nyári mesedélután, Móra Ferenc 

Könyvtár
16:00 Könyvvarázs Olvasóklub, Tompa Mi-

hály Könyvtár
16:30 7Próba társasjáték klub, József At-

tila Könyvtár
16:30 Pokrócmesék – Mesedélután a könyv-

tár udvarán, Petőfi Sándor Könyvtár

JÚLIUS 28., péntek
10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 

móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár
19:00 Jazz esték, házigazda: Jazz Inside 

Band, vendég: Dr. Peller Jazz Band, 
Csengey kert

JÚLIUS 29., szombat
18:00 DVTK-PAFC labdarúgó mérkőzés, NB 

I. 1. forduló, DVTK Stadion

JÚLIUS 31., hétfő
15:00 „Vedd fel a fonalat!” Gombolyag 

Klub, József Attila Könyvtár

AUGUSZTUS 1., kedd
11:00 A kultúra összeköt: a Romano Teat-

ro Összművészeti Kavalkád megnyitó-
ja és Ferkovics József Holokauszt című 
kiállításának megnyitója, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

13:00 Ferkovics József Visszatekintés 
című könyvének bemutatója, II. Rákó-
czi Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ Pont Ott Parti a Csengey-kertben 

Nemzetközi zenei parádé
• Művészetek Háza, Uránia-terem: 
JÚLIUS 22-26., szombat-szerda: 17:00 
I Wanna Dance With Somebody - 
Whitney Houston története | JÚLI-
US 22-23., szombat-vasárnap: 19:45 
Judy | JÚLIUS 22-23., szombat-va-
sárnap: 15:15 Exhibition on Screen: 
Művészetek kertje - Amerikai Imp-
resszionisták | JÚLIUS 24-26., hét-
fő-szerda: 19:45 Rocketman | JÚLIUS 
27-AUGUSZTUS 2., csütörtök-szerda: 
16:30 Oppenheimer | JÚLIUS 27-30., 
csütörtök-vasárnap: 19:45 Családban 
marad | JÚLIUS 28-30., péntek-vasár-
nap: 14:45 Exhibition on Screen: Deg-
as – A tökéletesség nyomában | JÚLI-
US 31–AUGUSZTUS 2., hétfő-szerda: 
19:45 Amikor szerelembe estünk 

• Művészetek Háza, Béke-terem: JÚ-
LIUS 22-26., szombat-szerda: 17:30 
George Michael: Freedom - vágat-
lan változat | JÚLIUS 22-23., szom-
bat-vasárnap: 19:30 Aline - A sze-
relem hangja | JÚLIUS 22-23., 
szombat-vasárnap: 15:30 Exhibition 
on Screen: Pissarro, az impresszio-
nizmus atyja | JÚLIUS 24-26., hét-
fő-szerda: 19:30 Amy - Az Amy Wine-
house-sztori | JÚLIUS 27-AUGUSZTUS 
2., csütörtök-szerda: 17:00 Habcsó-
kok és csillagok | JÚLIUS 27-30., csü-
törtök-vasárnap: 19:30 Samsara | JÚ-
LIUS 28-30., péntek-vasárnap: 15:15 
Exhibition on Screen: Delacroix-tól 
Gauguinig – A dán műgyűjtő | JÚLI-
US 31-AUGUSZTUS 2., hétfő-szerda: 
19:30 Beszélj hozzám!

MOZIMŰSOR

A szervezők izgalmas programokkal várják a felvételizőket. Fotó: J. Á. 

Hirdetés

Szarka Dénes, az 5. számú választókörzet önkor-
mányzati képviselője lakossági fórumot tart július 
26-án, szerdán 17 órától a Gesztenyés u. 13. mellett 
és július 27-én, csütörtökön 17 órától a Szentgyörgy 
út 51. mellett.

LAKOSSÁGI FÓRUM

Jazz Esték néven bővül a 
Csengey-kertben tartott ren-
dezvények repertoárja.

A MÜHA kávézóból már jól 
ismert Jazz Inside Band klub-
koncertek is szabadtérre köl-
töznek a nyár folyamán. Az 
esték megálmodója Kovács Zol-
tán, a Jazz Inside Band vezető-
je. A zenekar nem titkolt célja, 
hogy a Miskolci Kulturális Köz-

ponttal szorosan együttműköd-
ve hagyományt teremtsenek 
Miskolcon, melynek  célja, hogy 
nevesebbnél-nevesebb magyar 
és külföldi jazz zenekarokat is-
merhessen meg a közönség a 
Csengey-kert színpadán. Július 
28-án az első vendégzenekar a 
pilisvörösvári Dr. Peller Jazz-
Band lesz.

A zenekar a 2010-es évek 
végén alakult, és szinte rögtön 

egy albummal is előrukkoltak, 
amit a Bartók rádió be is mu-
tatott. Havi rendszerességgel 
jazz klubot is működtetnek. 
Reportoárjuk a mainstream 
jazz ismert és kevéssé ismert 
standardjaiból, valamint saját 
szerzeményeikből áll, de játé-
kuk alapvetően a swing kor-
szakot idézi, amit latinos be-
ütéssel ötvöznek. A házigazda 
Jazz Inside Band pedig a latin, 

a swing, a bebop, a fusion, a 
jazz-blues és ezek keresztezé-
seit úgynevezett crossovereit 
szólaltatja meg a színpadon. A 
Csengey-kertben kongával ki-
egészülve még hangsúlyosabbá 
válik a latinos életérzés. Ven-
dég előadóként Szántó Sán-
dor kongás lesz a közreműkö-
dő, akiről elmondhatjuk, hogy 
szinte már tiszteletbeli tagja is 
a zenekarnak. 

Július végén Jazz Esték a belvárosban



TŰZOLTÓK MÉRTÉK ÖSZ-
SZE TUDÁSUKAT. A Miskol-

ci Egyetem adott otthont 
a múlt hétvégén meg-

rendezett a 11. Országos 
Ifjúsági és a 10. Országos 

Hagyományos Tűzoltóver-
senynek. A nemzetközi sza-

bályok alapján lebonyolí-
tott versenyen a csapatok 
tűzoltási akadálygyakorla-

tokban és váltófutásban 
mérkőztek meg, a versenyt 
mintegy félszáz vizsgázott 

versenybíró felügyelte. A 
csapatok száma elérte a 
harmincat, mintegy 350 
versenyző érkezett Mis-

kolcra az ország minden 
részéből. A versenyt a Ma-
gyar Tűzoltó Szövetség és 
a Borsod-Abaúj-Zemplén 

Vármegyei Tűzoltó Szö-
vetség közösen rendezte. 

Fotó: Mocsári László
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HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Szeretné kimutatni a szimpát-
iáját valakinek, de úgy érzi, most nincs idő barátkoz-
ni. Bármilyen nehéz is, próbáljon időt találni rá, mert 

ezek a lehetőségek később nem térnek majd vissza.

Bika (04. 21.–05. 21.) Valaki olyan híreket hoz, amit 
nagyon nehezére esik elhinni, de megbízik a forrásá-
ban. Ha ez így igaz, akkor nem árt, ha felkészül a válto-

zásokra, amiket az új körülmények hoznak majd magukkal.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Gyorsan kell döntenie, és egy 
ilyen helyzetben, ekkora nyomás alatt nem biztos, hogy 
a lehető legjobb döntést hozza. Mérlegeljen, és bár-

hogy alakul is a helyzet, hozza ki belőle a legjobbat!

Rák (06. 22.–07. 22.) Eleinte megijesztették valaki 
hírei, de most már nem biztos abban, hogy nem csak 
riogatni próbál-e. Ne dőljön be rögtön mindennek, és 

ne feltételezze mindig a lehető legrosszabb forgatókönyvet!

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Jól haladnak a dolgai, de 
még nincs itt az ideje hátradőlni, mert ha most elenge-
di a gyeplőt, könnyen kicsúszik a kezéből az irányítás. 

Ragaszkodjon az elképzeléseihez, és tartson ki még egy kicsit!

Szűz (08. 24.–09. 23.) Szeretne minél több dolognak 
a végére járni, de be kell látnia, hogy egyedül nem lesz 
mindenre ideje. Ne féljen másokra is feladatokat bízni, 

főleg ha olyan emberekről van szó, akik közel állnak önhöz.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Ami egyszer már bevált, az 
jó kiindulási alap lehet, de ettől még nem feltétlenül 
ragaszkodhat változtatás nélkül a tervhez. Igazítsa a 

dolgot a körülményekhez a siker érdekében!

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Szívesen megosztana egy 
élményt valakivel, de nem biztos benne, hogy ő is olyan 
nyitott rá, mint ön. Az egyetlen módja, hogy kiderítse 

az, ha megkérdezi, mit gondol a dologról.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Nem biztos, hogy mindig az 
egyszerűbb út a legjobb választás. A kihívások ugyan 
pluszenergiát igényelnek, cserébe viszont olyan tapasz-

talatokkal látják el, amelyek segíthetnek a jövőben.

Bak (12. 22.–01. 20.) Jól meg kell most gondolnia, 
hogy mit miért tesz, hogy később se érezze rosszul ma-
gát amiatt, hogy valami másra nem jutott ideje. Amikor 

választania kell, válassza az igazán fontos dolgokat!

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Könnyen kifárad, ami nem is 
csoda, hiszen korábban kezdi és később fejezi be a mun-
kát, mint mások. Ne felejtsen el néha kisebb szüneteket 

tartani, azzal nem segíti magát, ha elégeti a kreatív energiáit.

Halak (02. 20.–03. 20.) Sajnálja, hogy nem készült fel 
valamire, mert akkor most kevésbé kellene rettegnie a 
határidőktől. Szerencsére így is mindennek a végére ér, 

de a hét végére fizikailag és érzelmileg is kimerülhet.

Akkor és most. A képpár a Szemere utcát ábrázolja jó száz év 
eltéréssel. Bár a terület jól beazonosítható, sok a változás: a régi 
képeslapon még látszik a hejőcsabai villamos sínpárja és számos 
épületet elbontottak mára, részben az Uitz Béla utca építése mi-
att. Megvan viszont a Szemere utca 4. szám alatti Grünfeld-ház, 
melyet az 1800-as évek végén építettek. Az épület az 1950-es 
évekig maradt a Grünfeld (később Győri) család birtokában, ak-
kor államosították. Az emeleten 1966-tól 1988-ig tíz helyiséget a 
Műszaki és Természettudományi Egyesület foglalt el. A földszin-
tet egymást gyakran váltó cégek használták: volt itt bankfiók, a 
Miskolc-kártya irodája, biztosítótársaság. Az épületben műkö-
dik jelenleg a Mathias Corvinus Collegium (MCC) miskolci képzési 
központja. A távolban jól kivehető a Mindszenti templom és a MÁV 
székház tűzfala is. (Tajthy Ákos szövege, Dr. Sáfrány Gy. József ké-
peslapja, Mocsári László fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten KICSI-t, a Miskolci Állategészségügyi Telep egyik 
lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltásokkal, 
féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az új gaz-
dihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon lehet 
hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc,
   Csermőkei út
Fajta: keverék
Kor: 2016. 08. 20. – 7 éves
Neme: kan
Szín: világos zsemle
Súlya: 23,8 kg

Kicsi egy nagyobb testű kö-
zépkorú ivaros kan, aki imád-
ja az embereket, igényli a 
figyelmet. Türelmes, gyerme-
kekkel is barátságos, de csak 
egyedüli kutyának ajánljuk 
kinti-benti tartásra.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben fel-
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
augusztus 9. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A he-

lyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 

Könyvújdonságok a Géniusztól 
2

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: 
„Mindenkit érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku
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